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HALÁLRA ÍTÉLTÉKMAYOII WEBB AND 
THE HUNOARIAN8 «***

Kutatnak az élve eltemetett magyarok után
- KOVÁCS JÓZSEFETthat I m ealy the

Mayw e# tha City af Winnipeg. and
af

DECEMBER IS AM VÉGZIK KI A RENDÖRG VILKOS MAGYART —

NAPOKIG NEM TUDOTT HATÁROZNI AZ ESKÜDTSZÉK

utg állapotban kSvette el a gyilkos- 
eiget. McEvey bíró azonban Kajtha 
tatlanul azt követelte, hogy Kovácsot 
bűnbánók nyilvánítsák a # célból 

McNicoll tCbbozór újabb megfontolásra utasí
totta az esküdtszéket.

Végül le múlt csűtártókón ki- 
ta a kötelességét teljesíti rendár fco- ] mondták az esküdtek Kovács bünőe- 
penyáját e mire e szerencsétlen em- j ségét, mire McEvoy bíró azonnal kS- 
embert kórházba azállltották. kiesen.oi tél általi halálra ítélte a gyilkos má
déit, özvegyet óa több árvát hagyván | gyárt. Az ítéletet december 11.-án

hajtják végre minden valószínűség 
Az azóta fegvatartott 45 esztendős 1 szerint Wellanden. Az Kólót megoko- 

Kováce József ügyében csak múlt hó- :ásónál kiemelte McEvey bíró, hegy 
tan kezdte meg a tárgyalást s Wellan 
dón öeszeülá bíróság. Napokon ke- yoaan Jön számításba, miután mint 
resztül teljesen bizonytalan volt Ko- uikanadás fokozott tisztelettel kellett 
váca sorsa, miután az ügyészség nem i volna viseltetnie a 
tudott megállapodni bűnösségében, nyék és azok áréi iránt, 
tekintettel arra, hogy teljesen ró- j

ki pro ve "te he Esne. 
Neme-,' Wlth very 

M. Wehh efE May téisnkA Yenre very trely,
Megírta annakidején a Kanadai 

Magyar Újság, hegy Kovács József 
honfitársunk szeptember 

Z.-án este vadáezpuekával rálátt a 
megfékezésére kiküldött 
rendérre ás azonnal megölte. A lö
vedék úgyszólván teljesen szét roncsol

RALPH H. WEBB. 
Mayer.I

I
the Meg„r pempte, w^elaN, them. LEZUHANT A SARATOK | 

•he heve he* rotadem. ef Wlnnu! REPÜLŐGÉPE—HÁROM {

HALOTT
peg fér lengén ef tlme

Wehh,
I

haa dana a araet doni le -___ AUstat KoUebue városából
relievtng the el.ua Mentik. hogy » jezsuita mlBSZto 

Bea ef the uasmpleyed — hepee te nAriueok Marquettó gyártmá- 
future. nyn uj repülőgépe, melyet az 

The -esnedlen Hungária. Na«w Önfeláldozó lelkipásztorok »-

Ralph H. Wehh la tha kepe. that theltól- b°ÉT bejárhassák Telük a 
isrge Ca. különben megközelíthetetlen é- 

cltlea toka aa much interest szaki telepeket — múlt vasár
nap lezuhant áa maga alá te
mette mindhárom utaaát. A kis 
alaakal telep lakossága mind 

templomtéren,

hátra.

Kovács bűnössége annál Inkább su-

kanadal tőrvá-

la reflevlag unempleyment and wlll
glve aaalatanca te

*1 heve year let tér aad thaak you
vary much laássd far wrWng ma, ___
aad aiao fér the kiad rsasarfcs that összegyűlt a 
yen hava made wlth regard te my- hogy gyönyörködjék A missziós 
eeW la en efferl te de what

Ismét leszállította a pool az alapárakat
A nyugatkanadai pool ismét az 55 centes alapár a Fort Wil- 

kénytelen volt leszállítani a hu- bamba szállított bura után ár- 
za alapárait A bankokkal való tend5, a farmerek csupán 35-40 
megegyezés következtében centet kapnak kézhez elsőosx- 
ugyanis az alapárnak minden-1 tályu burájuk busheljáért, mi
kor húsz százalékkal kevesebb- után a nagy távolságok miatt a > 
nek kell lennie.a rendes napi ár s*állítás a búza értékének mint 

ig a búza. egy egy harmadát emészti fal. 
igi W-oait- A préritartományokból érkező 

tea alapár helyett a pool az e- jelentések szerint a termésnek 
semények hatása alatt bushe- általában már több mint a felét 

renceétiemég puimatabm moZHi k"*** 5 oentt*» «««totta le a elcsépelték, azonban még min. 
vesztette eszméletét, szeméiyezonos búza első alapárát. Eszerint 60 dig nagyon sok gabona van kinn 
ságát csak délben, st összeütközés u • cent helyett ezentúl csupán 55 a földeken, ami természetesen 
tán öt órával tudták megállapítani, centet fizet majd az ezután be- le fogja rontani a minőséget, 
amikor férje fell.merte élettáráét a sl4||jtott búzáért a pool. Miután 
halót tasházban.

körútra Induló gép repülésében 
amidőn egyszerre csak borzal- 

|más látvány tárult szemük elé. 
A gép mintha egyensúlyát vesz

Fenti képünkön azt a jelenetet mutat uk be, amint aa 
caatornázáal munkálatainál élve olts vetett hárem mag 
van Snfeláldeaó munkás éjt nappallá téve dolgozott, J 
tűkből. Azonban — mint múlt azé-kunkban jelentett! 
míg a 13 órás élet halálharc után napvilágra került 8reg 
már csak a holttestét találták meg teljes *4 árai megás

egy ráess látható, háttá

Kltehenertól nem m< lóvá Dean városka
megmentésén fáradoznak a munkáscsapatok. Hat-

Hongé te you te the hant ef my ebé- tette volna, megbillent és attól 
Bty, en that the Canadian Hungárián fogva Úgy látszott, hogy telje

st our City whe ere ont ef

IV kiezabeditee honfitársainkét szorongatott helyse. 
— csupán Dró ee János életét elkerült megmenteni, 

I András kiesen -edett a kórházban, Balog Istvánnak 
tett munka után . Képünkön a mentáceapatnek esak
in a gézketrágáppel.

a pilóta kezéből, 
megrémült sokaság a,"aST.

katasztrófa színhelyére ért, ad

nál. Tekintettel padi 
árak esésére, az eddiIhat eé werk, ee thet they

Eltemették e23;Neturally, my eympethy alsó goee a két jezsuita páter Ut
MR te aN ef eur peeple whe ere ™ naglott. Teljesen összeroncsolt 

unfortunete poeltien, and testüket úgy kellett tagonként
eure that yen reál Ize that I en- . .___ , . ,I kiszedni a 226 lóerős Diesel mo

tor összetört alkatrészei közül. 
A halottak egyike Ffcther Delon 

*• volt, az alaakal Jezsuita misszió 
náritieok főnöke, a másik hitté
rítő pedig a kotzebuei kerület
ben hirdette az Igét. Wien piló
ta le halálát lelte s vele az észa
ki Jégmezők egyik legnagyobb 
Ismerője és a csontfagyasztó a- 

" laakal hidegek egyik legkltar- 
tóbb szakembere szállt sírjába.

4 vo- í
Balog István nyíreneeencel szüle, a baleset nagy részvétet keltett A 

tésü honfitársunk az uj kltehenerl, halotti beszéd fógondoleta egy “tör- 
csatérnaépltáenél dolgozott, hol októ- Iónét" volt, melynek háee egy ország 
bor 8.-án fóldceuszemláe kóvetkezté- ból menekül, melyet fSIdrengáe dúlt 
ben meghalt. Kovács Ferenc hamlf- fel, hogy messze földön mágia reásza 
tani ref. lelkész temette el szómba- kid jón a föld. “Magyar baj. magyar 
tón délután.

the
I
d—ver te werk fér «i ef em peeple, 
and whllst one ahwaye feele very *
keenly tor everybedy wtie le out ef
work, beceiiM ef what K A fiatalon elhunyt magyar aas 

szony óriási részvét mellett temette 
el Rév. Matty János w Ind sori plébá 
nos a r.k. egyház szertartásai sse 
rlnt múlt csütörtökön.

A szerencsétlenség többi áldozatát 
valószínűleg meg tudja menteni as 
orvosi tudomány, bár Richard villa
mosvezető állapota
látszik, annak ellenére, hogy két ba magyarokat. Legalább le arra mutat táp és nagy számban kísérték Szakái 

Keletkznada több városában ujab- fi érdekeket Ml csakis a kanadai' rátIának vérét ts átőntötték már erei az a szomorú hit. mely az ugyancsak Józsefet utetaó útjára a Mlehalsn. tar. 
bán mozgalmat Indítottak, melynek öaazmagyaraág érdekében delgozha- bocv valamiképen pótolják a nagy * Gömör megyei Várhoeazurétről Ka- tózkodó magyarok le. Ez már a óiá- 
céljz egyrészt az óhazában dúló lagl- tünk, ezt z munkát pedig megzavarná vérveszteséget. A átküldött bizottság napába vándorolt Szakái József halé- aodik magyar munkáshalál a mleheli 
timleta áa azabadkirályválaaztáal harc1 az a körülmény, ha akár egyik, akár megállapította hogy éppen a halálán ! Iáról számol be. Szakái József addig bányában, amely örökre eltemette a 
ba való bekapcsolódás, másrészt pe.1 másik álláspontot magunkénak téve, leTÖ villamosvezető vigyázatlansága még kiderítetlen okból a haladó azé- Szakái ée a Borsodi magyar családok 
dig egyes óhaza I politikusok avagy] mi Is széthúzást szítanánk ebben zz okozta a katasztrófát. A kitérőben' neskocslk kerekei alá került, melyek kenyérkereeö eaemefányeit.
egyházfők személyes avagy a nemzet Idegen világban. jugyanis a jelek szerint nem figyelte halálra zúzták. I ---------
életébe vágó ügyelnek elitélóee, lile-1 ‘ meg ezt a jelzést, amely a szemben j _ _ _ — — _ _ _
tóieg klmagysrázáaa lenne. Noha ez Határozott álláspontunk az hagy i közeledő villamosra figyelmestette. AI 
ügyben mindkét oldalról hosszú Jegy. he “ *ei"nlHlé WlwlzázeB dicsekedő a- j „ints vágható sűrű ködben pedig 

, , , zókönyvek ós határozatok közlésére m,rik*1 magyarság többsége . nem: nem vette észre egyik vezető lem a
Okból a tűzvész, amely az egész [ kértak , kanadai ma- tart-** oko* politikának beleavatkozni „áslk kocái közeledését és miután
Üzleti negyedet hamarosan nyal gyanág lelki békéjének megóvása ,z 6h“» belogyelbe — úgy az alig | nem volt Idő a fékezésre, teljes erő 

MNat wMMn the CKy ef Wlnni- dosó lángnyelvekbe göngyölte,'céljából mindaddig nem foglalkozunk “**««r"yl kanadai magyarságnak vei ment egymásnak e két villamos, 
eöeur City aa Ugyh0gy a tűzoltóság U- részletesen a dologgal, míg valami- “m lehetnek Igényel ezen a téren.

vonult, már csak arról lehetett 
azó, hogy a város még sértetlen 
részét megvédjék a pusztulás
tól. Mire a szomszédos közsé
gek tűzoltóságainak segítségé
vel sikerült megfékezni a dühön 
gő elemeket — addigra Mlnto- 
nak egész üzleti negyede el
hamvadt a két tucat boltos he
lyett ma csupán három árulhat 
Ja portékáját.

Temetésén megjelent sors néma hirdetője, Balog István, 
úgyszólván az egész kltehenerl ma- Isten veled I" — hangzottak roegdöb- 
gyarság, a Taylor Conetructlon vese- bontó erővel Rév. Kovács zárószaval, 
töl ós sok helybeli polgár, kik között

ttiem and te their tamil les, yet I, Ilka

Még egy magyar életet követelt Michelwhe heve been eltisene fór ee.
versi yeart er lowpor la eur City, 

‘ a*d m yeu eay, thoee you srs pertu 
cuisHy lateret ed la ef Hungárián

Az alig 30 éves magyart Kanadi- 
di István honfitársunkat halálos eze- ben tartózkodó rokonain klvöl özve- 
rsncaétlsnség érts British Columbia s és két árvája gyászolja. Szaron- 
Michel városában. Azóta úgy látszik crétlen honfitársunk temetésén tea

remény telenneit nem sok szerencse kiséri a mlcheli : tületifeg megjelent a bányaigazgató-

Május 15.-én megírtuk, hogy Borso

blrth, eeaetltwto te a very kerge

Ne veszekedjünk!ex tant, eltisene whe hava bem
the CKy meny years.

My aeeeciauen wlth ol tizem,
ef Hungárián bírth, haa alwaye been 
a very happy ette, and I hava alwaye
feund Uwm te he emonget the very LEÉGETT MINTO VAROSA
hasi af eltisene that we hava

Manitoba egyik kedves kis 
gócpontját hamvasztották el a 
lángok múlt kedden hajnalban. 
Minto egyik üzletében keletke
zett eddig még ki nem derített

hí CKy, and K le alwaye a ples- 
wfth them In any 

and In all
te

«f their
their

LEGÚJABB HÍREKla Bt the preeent tlme.
I fsai that It wlll est he teng ha

tért cenaldsrabls werk wlll ha pút
AUSZTRÁLIÁBA BRT REPÜLŐGÉPÉN Klngeferd-Smith pllótakapl. 

tény, aki öt nappal megjavította a Londen-8ydn#y közötti Idöurtamrskordet 
ós tíz nap alatt tette mag az Anglia—Ausztrália közötti utat. — Ugyanakkor 
előkészítették a 160 személye# Dornler X német repülőgépet november 3-ára 
tervezett amerikai útjára.

ARATNAK A BANKRABLÓK EGÉSZ KANADÁBAN a legutóbb la két 
Winnipeg! pénzintézettől összesen 16,000 dollárt emeltek el fényéé nappal. 
Eddig hat gyanúsítottat fogott el a rendőrség. Torontóban le kirabolták az 
egyik moeógápgyár pénztárát, azonban a tettest még nem elkerült elfogni.

AZ ONTARIOI ARANYMEZOK legújabban felfedezett vidékére hiába 
tódultak a szerencsevadászok, miután a Temagami rezerváclóban tilos a bá
nyászat a a Blackboum melletti lelet már abba a kerületbe esik. Aehley bá
nyakutató kivételes engedélyt kért a kormánytól, hegy kutatásait tovább 
folytathassa.

peg and tha 
a raouH ef my 
whteh has

Különösen teljesen céltalan mindenlylk fél meg nem bontja az együttesd
H peaelble fér gulte kanodéi beleszólás az Óhaza belügyel 

be, akkor, amikor Itt Kanadában a 
Ea alkalmat pedig Ismételten fel legsúlyosabb gazdasági válsággal küzd 

szeretnénk használni arra, hogy la-j a magyar munkásság. A felelót ve-1
kellel

ködös lehetőségét.
EGY ORVOS, AKI MEGAJÁN

DÉKOZTA A TUDOMÁNYT 
A SZENVEDÉSEIVEL

Az újságok most hírül adják 
Leonard Portai Mark hősies ha
lálát, amely regényírók tollára 
is érdemes volna. Mark dr. Ion 
doni orvos volt. Évtizedek óta 
szenvedett már az “akromegá- 
11a” nevű rettenetes betegség
ben (a belső kiválasztó mirigyek 
kóros elváltozása, amelynek kő 
vetkértében a csontok, különö
sen a kéz, láb és fej csontjai kó
ros növekedésnek Indulnak és a 
betegséget Irtózatos fejfájások 
kísérik). Tudatában volt annak 
hogy a betegsége gyógyithatat-

l let ef werk te get startod st ence.
and itae we kepe the City wlll undor.

ether large worka wklch
púnk álláspontját újra megvilágítsuk. | zetöknek minden erejüket 
A Kanadai Magyar Újság nem szel. j ne szedniük, hegy véreink boldoguló- 
gálhat sem párt- sem pedig felekeze- ( sót biztosítani tudjuk.

WW help te
eure yeu wlll egres wlth m 

that K is net relief and chartty Ihat 
any af eur

I

ctaUy them ef Huagerlia blrth, hat
r, they want werk, whick le la

MAGYAR HALÁL A WINDSORI 
VILLAMOSON

eure that yeu wlll reálisat MÉG NEM KEZDŐDÖTT MEG AZ ERDOMUNKA amint azt a hoz
zánk érkezett levelek alapján kárt felvilágosításból megtudtuk. A favágó 
vállalatok véleménye ezerint számbavehető alkalmazásra addig nem is lehat 
számítani, míg aa erdőkben elég vastag lesz a hó áa lehetővé teszi a fatönkök 
szállítását.

H deee teke tinta te ge threugh

i te erezte werk la aay M»

I ere the peéate that ere hu 
d up ee gtdekí™

mmMAGYAR TUDÓS KÜLFÖLDI 
SIKERE

ZIMMERMAN R6BERTNÉ A BORZALMAS OaBZEOTKOZEB MAGYAR 

ÁLDOZATA — VÉRFAGYASZTÓ JELENETEK A KELETKANADAI 

KATASZTRÓFÁN

CSAKIS AZ ÁLLANDÓ LAKOSOK KAPNAK MUNKÁT a hatóságok 
által létesített közmunkáknál. Az Ottawából nemrég visszatért Webb wln.

Jordán Károly közgazdasági 
te hrtag K abeuL egyetemi magántanár a gazda

ságstatisztikai számsoroknál al
kalmazandó úgynevezett trend- 
vonal kiszámítására uj mód- 
esert dolgozott ki, amelynek fel 

wartdag használásával a trend-vonal a

alpesi polgármester hozzánk intézett, áa angol rovatunkban közölt levelébőlIwny,
le láthatják elvaeólnk, hegy a magyarság kívánságait a lehetőség szerint tel
jesíteni la Igyekszenek — az állandóan egyik helyről a másikra vándorlók 
eltartását azonban egyik váróé vagy munlclpallty Bem vállalhatja.

OT EMBER MEGFAGYOTT EGY AUTOMOBILBAN Saakatchewan 
Regina városa mellett az országúton muK pénteken hajnalban. A halálautót 
egy farmtól alig néhány száz lábra futta be a hó, a szerencsétlen véget őrt 
utasok azonban nem tudtak tájékozódni az Ítéletidőben ée ott vesztették éle
tüket. — A prórKartemányek északi részén hetek óta áll a csépiét ás a tar. 
más legnagyobb részét még nem tudták betakarítani a korai tál miatt.

de te Mait kedden reggel T óra M pere- zóe után tudták kiszabadítani életve
kor a kanadai közlekedés történet' ezélyes helyzetéből. 
lapjain szinte páratlan összeütközés ■
történt Ontario Windeor városában. | munkára Zlnunemuuu Róbertné, zzfl 
A munkába Induló emberekkel meg lelett Totterer Veronika, aki mintegy *an * kór fejlődését önma- 
telL a Sandwlch Streeten Kast Wlnd három hónappal ezelőtt érkezett férjé {gin állandóan figyelemmel kl- 
•orba Igyekvő rtUarooe a Moy A»n. vei az Arad megyei Szent Anna köz j gérte Jegyzeteket készített a
“ r"1*!1 w** ^Odt WMuberba A W dm. Itflnetekrig. fényképfelvételeket

« a Lanspeary híd lejtős végi alig néhány hete kapott munkát a . - ,, ,és megfigyeléseit az orvosok ren
ítélkezésére bocsátotta.

why eur Huage 
eheuld aet be gettlwg

Ugyanebben a kocsiban utazott

year, I hava bem
aey bmt Bt all

eé the , legkisebb négyzetek alkalmazá-
Ot B#0- ! ná1 be______________1- I „ ,fiK 1, . ..

•""klZ MM tbi.-! 8xámlth*tó ki. mfii a külföldi 
kutatók korábbi él járásaival. 

wéwis, Főként az amerikai ée angol 
szakkörök tájékoztatására most 
angol nyelven la kiadta gyakor
lati Ismertetését, mely most már 

„ a külföld legsstieaebb kötetben 
fogja * magyar tudomány st- 

, keiét hirdetni.

TELJES A FEJETLENSÉG BRAZÍLIÁBAN és a Jelek azsríiif végül 
I le a forradalmárok fognak győztesen kikerülni a csetepatéból. Varagaa for
radalmi fővezér csapatai állítólag már Sas Paula előtt állanak, viszont Ka
rere városát úgy a forradalmárok, mint a kormánycsapatok magukénak vall
ják Jelentéseikben.

TÖBB KANADAI BUfAT FOG VÁSÁROLNI ANGLIA, ka alkarra vezet-

ptu. esd I bejövő Terűm seb kocsivalnyain Kiveri ide egyik házában ée bér oda :,1Az öaszeStköaés óriást ereje ugjzzól
sót ealy the

bot ta the
ván letépte az Kast Wtndaorba Igyek lalL miután férjének nem elkerült al

ee •
bút em tttat K K le aefrod as gutofcly 

ta the

vő egész elejét úgyhogy 81 
u két kocsi at

ka] mazáat kapnia, mióta Kanadába
ehartf
közéje káné esett. Egyik lábát tőbál mse erővel vágta

jöttek. Az összeütközés olyan halai MIÉRT OLVASSA ÖN A KANA
DAI HÍREKET TÖBBHETES 

< ESÉSSEL MAS LAPOKBÖL? 
FIZESSEN ELŐ A KANADAI 

MAGYAR UJSACRA

a
af eur City a adtait. nek a londoni birodalmi konferencia tanácskozásai. Eddig ugyanis Nagybri-,v.

I lábát telj Ign
úgy öamemorltotta! védett belső sérülései következtében 

a kőt ütköző, hogy a szerencsét Ica | a Grace kórházban.

tánnla csupán szükségletének 47%-át fedezte a tárzorazágek termáaéból, vf 
szent mm Imperial Cenferenee ezakblzettaága által előterjesztett javaslat 
alapján ezt az arányt azután a birodalom javára emelnék, ami egyúttal na-

rövtd Idda belül ktsaea
■ ym

m
%

1

mm
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ért — között folytán í) mikép- daiEMBER TERVEZ az
________ ______  Serre kapták a kitüntetését
a polyákok ée óla- önfeüldoaó megatartásuk árt és 

‘ Szülünk a frontokon 
a híva-! heteden bátorságukért, 

hogy Hegen főre- lo Bdaga, a regény Mae, síin-1 gyodonM 
Jutottak munkába, ragy pedig őket fizették J tán hárem vitézség! _ _

magyar tervek majd i—k akkor válnak dicsekedhetik, miután a háború ] ősé sem, hegy mit müveitek az
fonémán, minti több magyar ta- kitörésekor “véletlenül" Erdély-; Erdélybe betört oléhok 1916ban piádon, 

több magyar orvoa, ügyvéd, sőt pertamenti képvt- ben tartózkodott ée o lelkese-] az őelakó székelyekkel és hogy the henged" 
adó fog dolgozni azért, hogy elsősorban a mi embereink Jussa- dée öt ie megával ragadta. Jött .miképpen igyekeztek

“ Sebez Amikor Jói ment a világ sora, akkor Jutott azonban az oláh hadüzenet ée dók éta rutui meghálálni a nyújtani. Reméljük 
. Ma azonban, amikor Kanadában is ritkán oezto-

éeazel, összetartással keD le Bolaga-t a saját vérei ellen
a magyarságnak is az öt megillető részt.

hogy az erdőmunkát ne ae e e
itt azaa

k-Mga ie — ha az 
ijfira ke-

a ma- rés habjai
nem jelent meg angolul otyen

*

a munka'akikben
sínylették— a 

dia
éstás és azt

a
éea. i. Alefogynak, hóviharnak, velőkiga a The femet ofka miséi több

. De jelenti nlt/>következik.. Ami■tár azki

hamarosan napvilágot 
Azonban bármennyire ie le- lyan fordítások, amelyeket 

sújtó Rebreanu könyvének an- a gyűlölet tüze sugaüt s i 
goi kiadásban való megjelenése kell miattuk 
ée a Toronto Star-nak “A haza- mint például MarkovRa 
fiaaaág és szenvedés fájó tragá- tizezsrszámban olvasott 
diája" címen irt cikke, ez újabb riai gamiion"-jéért. 
intőjét arra, hogy minden kana- j

megváltozott,minden. Apozto- magyar vendégszeretet.
a száras kanadai tti, a kama

ta- ésdal kereneti idénynek Jobbára vége ée a 
fffHjfnlrtrl következtében nem lesz égető szükség erdőirtás
ra még akkor

rendelték a — magyarok ée a-
mikor étszökött • újra elfogták: 
felakasztottákha bőséges hőtakaróval áldana 

. A IBM ugyanekkor hamarosan befagy és fennforog an- 
hogy a vasúti és méz épitkezéaeknti máról- 

bldnaprz ezerszámra bocsátják ei honfitársa inkát, hogy azután 
kényteleo-keDetlen újra nyakukba vegyék est a nagy országot, 
a legrettenetesebb téhris Idején — munkát, vagy legalábbis táti 
otthont keresvén.

e tér-
MAGYARFALÓ KÖNYV 

JELENT MEG TORONTÓBAN
Magjegyzendő, hogy "Az a- 

kaaztottak erdajé"-ben csak ak
kor van azé osztrák-magyar

a

hadsereggel, amikor a regény
hőse lelkesedik, hősiesen harcol

Leszerel az Egyesült Államok 
haditengerészete?

TESTVÉREMNEK AJÁNLOM — AKIT A MAGYAROK FEL
AKASZTOTTAK" — EZEK A SOROK OLVASHATÓK AZ 
OLAH-BARAT KÖNYV ELSŐ OLDALAM. — MAGYARGYÜ- 
LöLETTÖL IZZIK A “FÓREST OF THE HANGED" MINDEN

SORA

V áe büszke arra, hegy győzelmes 
csapatokkal küzd a frontokon. 
Amikor azonban az oláhok be
törnek Erdélybe ée a saját szü
lőföldjét kellene megvédenie az 
orvul támadó martalócok el
len: akkor már nincs többé em
lítés az "osztrák-magyar" had
seregről. Akkor már csak a ma 
gyarok vérazomja, kegyetlenke
dése és akasztása következik— 
osztrákok és németek nélkül. 
Még csak nem is a magyar had
seregé, hanem a magyar népé, 
• a könyv címlapján is az ékte
lenkedik “hanged by the Hun
gárián* ..."

Ugyanakkor a könyvről meg
jelent sajtókritikák nagy elis
meréssel szólnak a szerzőről és 
különösen kiemelik, hogy a? 
akasztás és a magyarok kegyet 
lenkedése “gyönyörűen” van e- 
c setel ve Nincs a könyvben e- 
gyetlen túlzott rész — írja töb
bek között a “Toronto Star" —

lenne az amerikai szárazföldén — éa Így Kana
dában le — a legutolsó kereseti lehetőség In szoros őeazekőtte- 

a politikai változásokkal, akkor még a nyár, sőt a ta- 
_ folyamán megindulhattak volna as építkezések. Ahelyett 

azonban, hogy as Idei ritkaszép nyarat felhasználták és hasz
nosították volna: most télre maradt s nagy tervek megvalósí
tása. Télen pedig minden munka elvégzése kétszerannyl időt 
vess Igénybe • ennek következtében ha aránylag tovább adna 
Is a munkásnak megélhetést — alacsonyabbak a bérek, me
lyekért legtöbbször alaposan meg kell szenvedni. így tehát a 
külső téli munkában sokszor nincs köszönet.

És mégis hány esés és hány ezer olyan magyar, aki az 
óhasában — hacsak tehette — ki se ment a házból, amint 10-20 
fok alá süllyedt a hőmérő: ma szíves-örömest kapna külső mun
ka után. még ha 30 fokot Is mutat a higany és keresztül dudál 
a fagyasztó szél még az ember bőrén is. Ha visszagondol nem 
egy magyar, úgy csak most látja be. hogy mennyire más szem
szögből nézték sókan közülünk otthon a körülményeket, mint 
itt Kanadában. Hiába, a "szükség törvényt bont” és bizony ma 
sokan, nagyon sokan boldogok volnának, ha olyan foglalkozást 
kaphatnának télire, amilyet odahaza el sem fogadtak volna.

Amikor tehát a Kanadába vezető utón fonogatott álom
szerű tervek legnagyobbrészt köddé váltak és a komor valóság
gal ssemtől-ezemben megakad némelyikünknek még a lélegze
te Is; amikor életerős, egészséges honfitársainkból beteges em- 
berroncsokat farag a kanadai élet; amikor úgy érezzük, hogy 
valamiképen nem Így számítottuk a ml kanadai boldogulásunkat 
— akkor nem szabad belenyugodnunk abba, hogy álmaink szer- 
tefoszlásával komoly, férfias terveinket is elmossa az Idő és a 
körülmények vasfoga. Amikor azt látjuk, hogy valamiképpen 
éppen a magyar as, kit eleinte talán be nem látottaknál fogva 
kénye-kedvére hány-vet a sors, akkor ott is keresnünk kell a 
bajt, as okot, a betegséget és as —■ orvosságot, ahol nem is gon
dolnánk.

Ha

Amint as Associated Press Je- nagyobb mértéjiben dúló mun- 
lenti, as Egyesült Államok ha- kanélküliségre. egyelőre ui 
dl tengerészeiének főparancs- bocsátanak el ugyan tengeré-
noksága hivatalosan bejelentet- székét, azonban már november 
te, hogy a londoni leszerelési folyamán nem veszik fel a sso- 
konferencla határozatai érteimé kásos 400 embert, kiknek ezá- 
ben még ai idén november fo- mával pótolták hónaponként a 
lyamán megkezdik a leszere- nyugdíjba küldöttek ssámát. 
ést. Összesen 49 csatahajóval Az 1931-lk év folyamán négy és 
és tengeralattjáróval, valamint fél, az 1932-lk év folyamán bét 
4,800 matrózzal csökkentik az és fél millió dollár megtakari- 
amerlkal haditengerészet erejét tást számítanak elérni a lesze- 

Tekintettel az Egyesült Álla- reléssel kapcsolatban, 
mokban még a kanadainál lsj

A “Kanadai Magyar Újság” megjelenünk az újságok első
oldalain — nem is szólva az 

felhasznál, hogy az angolság állandóan napirenden tartott 
megközelíthető töredékeit ü- úgynevezett magyar ezenzá- 
gyünk mellé hangolja — ezut- dókról, melyek a forradalomtól 
tál szomorú hirt kénytelen tu- a királypuccsig terjedő ilhirek- 
datni olvasóival. Megírtuk ugya kel tartják izgalomban az olva- 
nis nem egyezer, hogy nemz*- sók özöneéget. 
tünket ás fajunkat Kanadában Ezúttal ismét egy magyarfa- 
is teljesen félreismerték a há- ló cikk látott napvilágot, még 
ború előtt és alatt, aminek kő- pedig a “Toronto Daily Star” 
vetkezményeit sajnos nem egy október 11-iki számának 4-ik 
honfitársunk a saját bőrén 4- oldalán. A cikk Livin Rebreanu 
rezhette, amikor az ujhazában nevű erdélyi oláh író “Padurea 
kereste boldogulását. Bár el-1Spanzuratzilor” cimü, 1922-ben 
vétve sikerül magyarbarát cik-' megjelent regényét ismerteti, 
keket belopni a nagy angol la- melyet csak most adtak ki an- 
pokba, sőt néha önmaguktól is goi nyelven. Magyarul “Az a- 
kedvező színben festik le a ma- kiirtottuk erdeje" volna a címe 
gyarségot azok, akik közelebb- de magyar nyelven nem merné 
ről megismertek és megszeret-. kiadni senki — hacsak nem a- 
tek bennünket: végeredmény- kamá azt, hogy az elkeseredett 
ben azonban még ma is vaia- székelyek betörjék a koponyi- 
hogy kirí a háborús lelkűiét a'ját! A könyv legelső és legfel- 
kanadai sajtóból. tünőbb lapján pedig öles betük-

Különösen bosszantó ez ak- kel ez áll: “In remembrance of
my brother Emil, who was han
ged by the Hungárián* on the 
Roumanian' -frentier, 1917”. 
Mindezek után elképzelhetjük

amely mindenegyes alkalmat

FORRADALOM BONTOGATJA 
SZÁRNYAIT OLÁHORSZÁGBAN

lőtték el a mócok az ország 
nagy területeit és halomra gyil
kolták a bojárokat.'

M ármarosban a legvéresebb 
szájú bujtogató egy Berinde ne
vű oláh pópa, aki még nem is 
olyan nagyon régen vasúti fé
kező volt,

A féktelen izgatással szemben

Bukarestből jelentik: Mérték
adó politikai körökben már ré
gebben tisztában vannak vele 
és most már nyíltan is hangoz
tatják azt, hogy a bukovinai és 
mármarosi események nem tisz 
tán zsidóellenes zavargások vol 
tak, hanem erőteljes forrada
lom bontogatja szárnyait.

Mármaroebmn ée Bukovina- a kormány csrtitgató 
bán már nyíltan beszélnek a fór semmit asm érnek. Tenni kei- 
radalomról ée a komoly politi- lene valamit, különben Erdéty- 
<usoknak az a véleményük, ben ismét bekövetkezik az, ami 
hogy a helyzet ugyanaz, mint a múltban Nagyváradon, Bán- 
1907-ben volt, mikor a rumén ffyhunyadon ée Kolozsvárott 
’ázadás kitört. Az is kisebb zsi- megtörtént, hogy zsidóellenee 
dóellenes zavargásokkal kezdő- zavargás címén a magyarokat 
dött, de hamarosan feltartóztat fosztják ki vagyonukból, 
hatatlan gőzhengerként özön-j -----

hanem a'maga valódi ^ke
gyetlenségében mutatja be a 
magyarok uralmát Erdélyben. 
Ilyen rémuralom azonban csak 
a Wifson amerikai elnök áltat 
népszerűsített önkormányzati 
elvek megvalósítása előtti idő
ben történhetett — folytatja to
vább Kanada legelterjedtebb na 
pilapja és mi szégyenkezve 
gondolunk arra, hogy mindezt 
nem kevesebb, mint negyedmil
lió kanadai olvasta és el is hi- 

orszég sajnos nem szerepel még A könyv meséje egyszerű és szi rólunk.
az átlag-kanadai gon-j mindenesetre könnyen érthető I Azt azonban nem magyaráz- 

dolatvilágának mappáján, vi-, lesz különösen azok számára, za mag “Az akasztottak erde- 
szont arra el lehetünk készülve, akik ismerősek — még pedig a je” hogy miképen lett volna le- 
hogy ha valamelyik faluban ősz saját tapasztalataik nyomán — hetséges, hogy Apostolé Bola- 
szeverekednek a legények, a- az erdélyi viszonyokkal. Az o- ga (akinek eredeti családi ne
vagy mérget kevernek a bo- láhok derekasan megküzdöttek ve mindenesetre Balog lehetett, 
szorkányok, akkor mindjárt az “osztrákonagyar" érdekek- de a magyar nemtörődömség

kor, há meggondoljuk, hogy 
mindenegyes magyarbarát cikk 
megjelenését valósággal per- 
gőtüz-szerüen kell előkészíteni, 
ugyanakkor, amikor a kisen-! azt az izzó magyargyülöletet, a- 
tant bármely államáról utón- mely Rebreanu angolra fordi- 
utfélen hasábok és a képek tö- tott könyvének mindenegyes so 
megei jelennek meg Magyar- rét áthatja.

i

Ilyenkor, amikor ritka a munkaalkalom, de a szükség 
még azokat le külső munka — tehát szenvedés és fagyoskodás 
keresésére szorítja, akik talán válogattak Is azelőtt: most dől 
el, hogy melyik nemzet tud megállni az Idők viharában. És a- 
mlkor ast kell látnunk, hogy a magyar munkástömegek tulszár- 
nyalhatatlan szorgalma, szakértelme és képességei ellenére más 
nemzetségek jutnak előtérbe, akkor ennek Is meg kell találnunk 
as okát és as ellenszerét. Lehet, hogy tévedünk, de a jelek arra 
vallanak, hogy addig nem less nehéz Időkben a kanadai ma
gyarságnak Igazi boldogulása, míg arra hivatott honfitársaink 
a kóborlások helyett kitartó helysenmaradáesal Igyekeznek a 
munkavezetői tisztségek felé.

r
ma sem

Diktatúra a meszállt területi 
szerbek ellen

A fiatal Tar szomszéd ütötte a mosolygó piros cseresznyékért. iDe az a bizonyos találkozás em. fa alatt ... Semmise mozdult. Az újdonsült Jugoszláviában, | A megszállt területi szerbek 
feleségét ököllel, rugdalta a csíz Tépte, szaggatta . .. Aztán föl- lékezetea, mert az Andris ezzel Csak nem halt meg ... ? a diktatúra országában újabban egyébként, akik a Bácskában, 
mája sarkával. A Rozikát ... lépett egy kínálkozó ágra ... a szóval állt elébe: Nem. valóságos bizalmatlansági had- Bánátban valóságos kis szerb

— Hazafelé? ... Andris előbb a két karját e- járat Indult meg a megszállott patrícius dinasztiát alkotnak,cm
S úgy égett rá a legény két melintette, aztán a fejét, majd területen élő szerbek ellen. E-jnek az elkeseredésnek jelét la 

szeme, hogy belebtzsergett a a derekát ... Fölült. gyüt napról a másikra érkezett adták, amennyiben Lalloeeviea
háta. Nem la tudott a szavára j Mint aki hosszú nehéz álom meg,a belgrádi titkos rendelke- j Jócó dr. sombort ügyvéd, a meg
szót adni. Igaz, hogy nem Is ból ébred, révetegen tekintett zés és Zom borban, majd Zen- szállás elején újvidéki Igazság
akart . Csak sebesen elcsattog- maga körül ... tán és Újvidéken a legfontosabb ügyminiszter vezetésével most
tolta előtte papucsait ... U- Megütötte magát. Biztosan munkakörben elhelyezett szerb küldöttséget szervesnek ée egye
hegve ért haza ... Akkor Is nagyon megütötte, — vélte a tisztviselőket részben elbocsá- nesen a király elé akarják tar
ait kérdezte úgy magamagától: Zsofka. A fejét, mert a vére Is tóttá állásából, részben pedig Jeeztenl sérelmeiket. Essél a 
"Mit akart as Andris? ...” Hl-'folyik. Végig az arcán ... A, ötödrangu munkakörbe fokos- küldöttség-szerv eséssel kapcso
szen nem volt nála semmi. És kaskával ... ? A létra ... ? Lég I tik le. Ezt az eljárást semmi- latban azonban ast hf sitiikj 
most sincs. Csak a kaska ... inkább is valamelyik szőlőtőke vei sem Indokoltok, de viszont hogy sikere nem valószínű, a- 
Ha ast akarja ... De ast akar- ... S ha belepusztul ... ? Még nem volt kétséges as ok, ami- mennyiben a kormány valóati- 
ja-e? 6 lesz az oka, hogy ez a sze- kor Zentán egy ezredes lett a nüleg meg fogja akadályozni,

Andris amolyan bágyadozó gény ... polgármester, a többi városi fő- hogy a király elé Juthassanak,
hangon eresztette ki a száján:! De nem. ;tisztviselőt pedig csupa komi- „

— Zsofka? ... f Andris fölállt. Egyet tántoro tácsl-katönatiszttel cserélték DizaJmauansAgt láz. miután
Volt abban kérés, könyörgés,' dott, mire szétvetette a két csíz föl. f™****10 * “ metek ke-

egy kis fájdalom, meg keserű- mát. A fejét megrázta tolta. | A zental szerb radikális párt 1 *7*°, “Un 
— Oszt ha nem mögyök? .. ság Is. .öklével beletörült a szemébe... vezetősége, amely az első hívó “ BZerr>eK“
— A fejedhő vágom ezt a — Zsofka? ... IAzzal fogta a létrát s fölállttól- szóra behódolt a diktatúrának, * uzg “ ehódolt bu-

kaskát! ... Zso fkának csak most villant ta ... De a vére csak egyre cser az ottani “Szraaó” nevű naclo- ny®v ° *"***• ,c>t kfr"
fejébe a valóság. Szinte bele- gedezett ... Törölte ... nalista egyesület néhány tagjá z , *****. 8rt^
szédült. Az Andris meg akarjaj — No, én mögyök — mond- val leutazott Belgrádba és fel- Plapszerkesztő, 
fogni, át akarja ölelni, két erős ta András amolyan bágyadoz- világosiiéit kért, hogy miért . amelynek
karjával magához szorítani úgy va, miközben ellengylntett ma-1 történik a tisztviselők felválté- ***“ g egtobbet tettek a-
hogy talán-tán még lélekzetejga előtt. — Gyere le ... Ne sa, akik mindig államhüek vol- z népet *
Is el fog akadni ... 8 aztán...? , félj! Én többet soha ebben az tok, sőt a magyar uralom alatt 8Zédlte«*- A meg-
M1 lesz aztán ...? Meg fogja életben ... |ls Belgrádnak dolgoztok. A vá- Bz4U| teruletl J“*2*“*
ütni ököllel, rúgni a csizmája Azzal indult Is, de amolyan lasz, amit egy Trlfunovtt* nevű *Ion elégtétellel látja,
sarkával ... No, nem rúgja... botorkálva ... osztályfőnök adott a belügymi- megbízhatatlanok lettek
Behunyta két szemét. Egyik öt-hat lépés után megállt, ntsztériumban, rövid és érthető az"k *‘*^*rt>ek’' *** oz®k 
kesével a kaskát szorongatta, A fejét tapogatta ... volt. gó vo,tak a belgrádi kormány'
a másikkal meg a fa ágát. B6- — Andris
dúlt. A fa forogni kezdett ve- Andris visszafordult, 
le, A létra is a legénnyel ... Zsofka ott állt a cseresznye-
Nem! A legény nem forgott. A fa alatt. Egyik kezét előre mondani az osztályfőnök ée a
létra se. Iknem emelkedett...! nyújtotta olyanformán, mint az(Ludalcsok, Konyovicsok, Laza-| DAI HÍREKET TÖBBHETES 
Följebb, följebb ... Megjódttot-' alamizsnakérő, a másik kesével revlcsek. Magarasevlcsek nagy KÉSÉSSEL MAS LAPOKBÓL? 
ta a tele kaskát ... A nagy zu- meg az irigy állát fogta össze... megdöbbenéssel kényszerültek1

tudomásul venni, hogy sorsuk 
őket is utolérte.

ZSOFKA
IRTA: PÉCZELY JÓZSEF aki sírt, rímánkodott, könyör- Kovács András, a szőlőszom- 

gött, mire as a vadállat annál | széd fia, meglátta Zsofkát s na- 
Jobban ütötte, rugdalta ... Az gyot dobbant szive az Inge a- 
édesanyja kiszaladt a házból: latt: “NI csak ni, a jány! ...”
“Zsofka! Zsofka!” — s fölkap----- s oda lábujjhegykedett.
ta. Kötőjével betakarta fejét, — Köll-e seglccség? 

ha hogy ne lásson, ne halljon ... S mindjárt föl is lépett a lét
ra alsó fokára, mire a Zsofka 
összekapta ruháját és lekiáltott 

— Nem köU!
De Andris, kinek belsejét 

nagy tüzek fütötték, mintha 
nem is hallotta volna az eluto-

Zeofka lesütött szemmel Járt 
az uccán. Mindig a földet néz
te. A kötője csücskét, a cipője 
orrát. Csak úgy lopva pislogott 
előre, oldalt. Ha legény ment 
előtte, lassította lépteit,

be jött vele, hát ki- De azóta Zsofka mindig balt
iért a kocslutra ... Ilyenkor Ja azokat az éles sikolyokat, és 
rendesen vetettek utána egy-'mindig látja a lecsapódó öklöt, 
egy ingerkedó szót: az erős ütéseket, rúgásokat ...

— Fájj csak no ... érzi Is a fájdalma
ikat. valahányszor egy-egy le-

Labdáaóra nem járt. se korcs génnyel kerül szembe » hangok siló szól följebb lépett, 
mai táncokra. Pedig hívogat-]törnek föl a belsejéből, tiltoko-j — Kínálj má mög egy ma
lik lánypajtásai. Kőként n- zó, fenyegető hangok: “Engem gadszakajtotta szömmel, hal- 
gyen a legények. Inem fitos meg! Nem rugdalsz!lód-e! Vagy sajnálod? ...

— Moegyátok mög a Zsof- össze ...” | — Eriggy a létrám, míg jó
kának, hogy gyűljön ...!

Ha meg esővégre kaphatták,' sejtette. Az édesanyja Is elfelej
tette. Ékért aztán sokszor ér
tetlenül csóválta fejét. De csó- 

csoda, mert as válgatták az öregasszonyok is. 
olyan kötésű lány. mint a Zsof- Ml lelheti a Zsofkát? Mi ütött 
ka. ritkaság! | hozzá? Megszállta valami? A-
* De a Zsofka nem. Hiába szép vagy szemmel verték meg ... ? 
szó, rimánkodó könyörgés. — Vagy hogy talán nincs is szív a 
Nem és
dig az anyja k ösztökélte:

— Eriggy má ...
De Zsofka csak a fejét rázv-

gatto:
- — Nem ...!

...Evekkel ezelőtt történt.
.., Ott Játszadozott na ndvaru-

eperfa alatt. A kk desanyjának:

1

lek!

Ezt nem tudta senki. Nem Is dolgod van!

ugyancsak csalogatták: 
— Gyere má no ... 
Hát as S azzal, hogy közelebb érje 

Zsofkát, még egy fokkal föl
jebb emelkedett. Közbe sza
kajtóit egy szem cseresznyét ■ 
fölmutatta:i! Húzódozott. Pe- "kebelibe?” — Akár csak a szád! ... 

Vetett a fejével:
— Mőgőhetőm? ...
Zsofka ijedten kapkodta fe

jét Jobbra, balra, fölfelé ... U- 
tat keresett. Merre meneked- 
hetne? Fölfelé nem, azt mind
járt látta. Egy ág se kínálko
zott. De Jobbra se, baba se... 

a szőlőbe egy]8 a legény mindjárt tiéri. EL 
mert már megint följebb lépett. 

8 azzal már kapta le a kis Még egy fok, kettő ... Mit a-
karfaat tőle? ...

— Majd kitudódik eccő, hogy 
van-e szive ...? — mondta a
vén Ougolákné. — Kitudódik! 
Csak rá köD várni 

Hát ki le tudódott.
... Szép meleg nyári délelőtt nak.— önöket nem tartjuk meg

bízhatóknak .
Többet nem volt hajlandó

IV

volt. Zsofka ast mondta az é-

MIÉRT OLVASSA ÖN A KANA-
kis7 - ■

hozzá

FIZESSEN ELŐ A KANADAI 
MAGYAR UJSAGRA

... Odasza ... Előbb csak agy n kétágú találkozott vele bánásra eszmélt föl ... Kaska. 
létre tetejéről nyalkáit föl n a szőlők alatt. Nem la egyszer! létre, legény egy rakáson n V

MiHU .IljWBSPBBi

/



issgtsláhtlá a hi-(ANGLIA MEGSZABJA A BÚZA 
Tőrre* már érek' BEHOZATAL MtRTÉKÉT

jjee as
dén nagy rajokban lepik el a 

kaphatók 16-óta kutatott 
után •

a kin- 
Nlsab Macs

ka kötelében rábukkant A tabu

t«L ?'

távolba.
hogy mig a magyar fogoly va-

a

Robin” Hood•Mtalpáaak. as utolsó inka király áé anak sírboltjára, amelyet a kör
nyék Indián lakossága szent e- „ 
reklyeként tisztel. Tőrre* fel
becsülhetetlen értékű arany- és 
smaragdmennytséget talált a sir 
boltban. A nagy értékű leletről 
azonnal értesítette hazája. Pa
nama kormányát és kérte, küld
jenek ki katonaságot a sírbolt UTek

hogy a betlNdl

lyezte a vadászati törvény, mind 
ezideig kevés szárnyas vad ke
rült puskavégre Tekintettel ar 
ra. hogy a magyar fogoly vadá
szati határideje október utolsó 
napjával lejár és addig tilos bar] 
mlncnál több madarat ejteni, ar

a JM

metál, estjeik egy Nett
URp:a t»

estják. Kanadám sásvs .tatás a

Jobb kenyeret, tésztát és 
süteményt ad

aask késett a

------ r.-_ a ------ | ra következtetnek, hogy a ma-
Metát elkevernek. Orar foKol7 alaposan el fog szs 

porod ni a jövő évi vadászati I- 
dény megkezdéséig.

fellázad ereklyéinek megbolyga n-TrlIrt., „ u _____ 1 Itt említjük meg azt az érdé- MEGALAKULT A “PENNY
tésa ellen De nézeteltérés ti- „ , munk4skormlenrM. i»o u u1"* hírt h, mely szerint Manito BANK" OSHAWABAN

sissiíEKiSr SSSr: ^
ka király késöl leszármazottal. í^mu s keresletnek neeaáe esr 161 ,e*ett 'Hungárián Partridge' h-f^t e _______ za a magyar mezögaidaaággal
Az Íz valószínű, hogy Ecuador importálnék g__ _ megvásárlására határozta el ma __-T-^ "ijemeill r,„, «... kapcsolatos szakoktatási és kl-
állam. amelynek területén fék-, hanBldl, AuitráUibói. míg a *** a manltobal kormány, hogy kot ^ sérietügyl intézményeket Ma-
f-zlk a sírbolt Igényt Űrt a kincs ,elwmAradó 11%a« Montul más * Jelenlegi aaárnyas vadÉUo- kahBa lílrm_ gyaroraségon. A szakférfiakat

őrzésére, mert attól tart, hogy
az Indián bennszülött lakosság ják.

DEBRECEN MEZŐGAZDASÁ
GÁT TANULMÁNYOZZAK 

A BULGAROK
Bolgár kiaérietűgyi Intézmé-

I gabonatermelő államok körött, azon- mónyt felfrissítse. 
kan féle* Argentinénak Juttatnék, a- ,1

ylbcn ss argentínai kereekeáe-
folyt el. most Is csak pusztulást lem omi6Mn kirörtlag u „goi te MAGYAR FIÚ AZ AMERIKAI 
és halált fog hozni az emberek- Ure tlmaatkodlk. A tervet ns,y «r GOLF-DÖNTŐBEN

deklAdáeeel kisári ss angol fogyass

re. a pallagi gazdasági akadémia 
és a dohányklsérietl állomás ki
re vonzotta Debrecenbe.
A bulgár vendégek már Jártak 

Magyarország több helyén is, 
többek között Magyaróváron és 
Mezőhegyesen Is, de as eddig 
látottak ellenére Is meglepte 6- 
ket a debreceni gasdaságl aka
démia sok értékes látnivalója.

Félő, hogy az Inkák kincse, a- 
melyért eddig Is rengeteg vér

a takarék
tényeit. A Penny Hsak értesülésünk

it már

re.
•yskee máris érezhető hatást gyako-As összez nagy amerikai és ki 

tőkősAnség. mely állandóan attól rét- dal |apok kózólték Kocsis Károly 17 rolt ss Ifjúság g, 
teg. hogy a zsebed kereskedelmi tor

iadnak kiala
esitendös detroiti magyar fle fénykóBENNÉGTEK A SZOVJET

MOZIBAN
galom megkötésével emelkedni fog mlot akl ,«*, fog venni

! nak a kóssiOkaégleti cikkek árai. a Pennsylvania állam Merlon városé
Oroszország Astrakhan váró- — ,L<—, ,—, t, ,—) (—u bán rendesendő golf-mőrkőxéseken. 

sában a minap szovjet-propa- A lapok megjegyzik, hogy Kocsis hon
gandafilmet mutattak be a mun SIR RÓBERT BORDEN A marsunk a legfiatalabb azok kósótt.
kások klubjában Az előadás a- FEGYVERKEZÉS ELLEN akik as elődöntő mérkőiések után Bukaresti jelentés szerint az 
lati azonban végzetes klmenete Kanada népszó veted, I delegáció- ,bek,rün “ orsságos verseny résit oláhok az őszi hadgyakorlato-
!ü szerencsétlenség történt, a- Jinlk veMt6j# Wr „ob#rt Bordef> verői közé é. fiatal kora dacára nagy kát Erdélyben, Segesvár kömyé bukkant a déli városréaz egyik
mennyiben a felolvasó vörös a- V6lt kon„rvltlv pirti mlnlsxt.r.ln<k es#|7«>l venn»k * *yü«iemre kén tartják meg, Uhoakl tábor- lakója. Az egyik bérház plncé-
gitátor asztalán elhelyezett pet- akjnek társaságában többek köaött -i _—i_i——i , ——,_,—,_,—,— nok, volt hadügyminiszter veze ben egy teljesen feloszlott, pat-

eumlámpa felfordult és per- Hon lrene Parlby a magyarbarátai- tése ****** A Segesvár kömyé- kányrágcsálta férfiholttestet ta
MFfiTAI A| TAR A7 iNRAIf APAWY C! ala,tt 'ángbat>0r,t0tta az e- sáréi ..mar, „bő*., „.nát.mé KÓBOR CIGÁNYOK ELÉGET- ki magyarság már előre Irtózik Iáit Azonnal értesítette a ren-
1ULUIALALIAIV JMs IllIYAIY ARAIl I \gtn színházat. Mig a kijáratok <u <|4nk ttv4kanys,g^ faJ_ TEK EGY PASZTORFIUT az oláh “hősök” nagy manőver- dőreéget, amely megállapította.

Ar r\n 1 rí a tr/v IftlircriT felé toIonBó tömegből sokan *u- ,.tt kl G,nfben , icasereiá. érdeké Spanyolország Almerla tartó- jétől, mert tudja, hogy a cigány- hogy az áldozat Laurin 25 éves
ElU UKAuAKU Mii vöfcd I ̂L08 zuzódásokat szenvedtek, legutóbb hatalma* beszédet mon mányában szörnyű gyilkosság képű oláh bakák lábanyomán szabósegéd, aki junlus 7-lke óta

...aá.a. n,wl(A _ 17 felnőtt éa gye™ek esett a -ott a Nép8ZÖveteéfl Uljee ülés4n történt. Kóbor cigányok min- nem terem több fű. nyomtalanul eltűnt. Kétségte-
ECY PANAMAI ÜGYVÉD EXPEDÍCIÓJÁNAK SIKERE — KIÉ tűz martalékául Korommá é- A iesxere,ée kérdéee Mjnoi t |jee den képzeletet felülmúló kinzá . f . . . len, hogy a szabósegédet meg-
— ,* KINCS? — A RITKA LELET ÉRTÉKE SZINTE W. btom ,nun>„ ^ ^ sa.eWr hl. h.- .. »I*"" "g*' *

ide során Bordán. Kereken tíz évvel tárában megöltek egy tlzenhá- j háború” elleni védekevóars.■ * holttest egy láda alatt férőmévé* pásztorgyereket, a- Íl^taÍ és mTn kÜdt Amlkor a ház e^lk la"

den Jól elrejtett. Az kóJa lemeat U"
ráütőtt a cigányok majmára A ... ... vegyen valamit a ládából, legna
feldühödött cigányok megkötöz ludo ^ h gyobb rémületére egy elrothadtték a kisfiút, karjává, fára a- í a “b^Zá^r ^ “ kart ^ gyűlni a

kasztották, máglyát raktak alá- . ,o4. . * . . láda alól. A holttest, amely már
ja és meggyujtották a rőzsét. L' L 8,e^Í mev aTo^" több mlnt negyedéve feküdhe- 

Ufly A szerencsétlen áMozat borza.-|hok enjé hadgya^rlata t a Jáda ^ a
más kmok kozott elevenen el- nt ^ mlndene8etre tétlenségig elrothadt. A patká-

2l sríí--ss-- x
gányok sebtiben odébbállottak. taQulnj n tani. hogy milyen természetű
A pásztorfiu azonban már telje- ''" sebesülés okozta a szabósegéd
sen megszenesedett. ------ halálát.

HADGYAKORLATOZNAK AZ 
OLAHOK — ERDÉLYBEN

A PINCÉBE DOBOTT MEG
GYILKOLT EMBERT SZÉT

TÉPTÉK A PATKÁNYOK
Bénított kanadai ás MscDoneld angol munkáspárti miniszter, 

elnökök távoznak a londoni birodalmi konferenciáról.
A Winnipeg Tribüné szívességéből.

Berlinben borzalmas leletre

FŐLBECSOLHETETLEN is. akik gyermekeiket akarták

5s«3s
ma Is és a szerencse vadé - ezek azonban teljesen elvakul- tíz éves kísérleté* után s Népnévét.

azok százai kísérelték már meg, tak a kapzsi nyereségvágytól. —l-k—1-11      '^V'" ,é, legodnadább hívd kénytelené*
hogy megkeressék az Inkák kin GyUkoltak. raboltak, hogy ml- REPÜLŐTELEPET LÉTESITF ' b#v*,u"‘ he«i' tuiejdenképpen

maradványait, amelye- nél több kincs birtokába Juthas- ^EK FORTH SMITHfn "'került eredményt eiémiík ée e hé- 
bet az embertelen kegyetlenség sanak. míg végül a kétségbe- ború veszedelme ma is’ éppen
gél kiirtott őslakók elrejtettek, esett Inkák elhatározták, hogy á North West Territorles e- fennforog, mint azelőtt. Ugyanakkor 

Amerika felfedezése után, a- Inkább maguk is lemondanak Sylk legfontosabb gócpontján, tehát, amikor az emberek milliói ve. 
mikor a spanyol hódítók Cor- az aranyról és smaragdról, ősz,az Edmontontól kereken 1,500 lamiiyen biztonsági intézkedést sze
les Férdinánd vezetésével as ak szehordták kincseiket és mély mérföldre északra fekvő Fort retnének látni — a Népszövetség te

ás Inka-blroda- tengerszemekbe szórták, barlan Smlthen a közeljövőben mo- hetetiemn áll az esetleges bonyodai- 
lomhe behatoltak, ezemük-szá-1gokba rejtették, a titkot pedig demül berendezett repülőállo-i makkal szemben, 

juk elállt annak as óriási kincs- csodálatos kitartással megőriz- mást létesítenek, hogy a Fort Bordán miniszterelnök beszéde u- 
láttán, amely as Inka nép ték. — McMurray és más telepek kül- tán Briand francia és Curtiua német

birtokában volt. Piramis alakú Azóta se szeri, se száma a- világgal való összeköttetését ne külügyminiszterek között folyt ötén* 
lépcsőzetes “nap-<emplomalk" | soknak, akik életüket áldozták kelljen a tél folyamán beszün- vita abból kifolyólag, hogy a nóme- 
szinaranyból épültek, szintúgy a kincsek felkutatására. Ott tetnl. A North West Territo- tek kijelentették hegy nem ezevaz- 
aranyból voltak templomi kegy-, vesztek el az őserdők sünijében ri68 lakosságinak, valamint az nak bizalmat egy oiym bizottságnak 
ás ereik le. Merő arany volt a ki mert a bennszülöttek, akik fél- eszkimók és indiánok kórházai- amely nem tudott megállapodni még 
rályi palota s a nemesek lakó- tékenyen őrzik őseik titkát, vi- nak és közintézményeinek fel- a leszerelési konferencia oiöednek i-

| lógatott kínzásokkal ölték meg becsülhetetien szolgálatokat döpentjában som. Briand vágói le ki- 

á felbecsülhetetlen értékű a- a kincseiket elrabolni akaró Ide tett eddig Is a repülőforgalom, jelentette hogy Franciaország 
rapykincset óriási mennyiségű zeneket. mely a Fort Smitb melletti re- szerelhet le mindaddig, míg nincs ke
■zsbbnél-szebb smaragd és más| Egy Torres nevű panamai ügy pülőtér létesítésével télre is ál- zei között elegendő garancia az eset- 
nggyértékű drágakő egészítette védnek most — hír szerint — landósolnl fog.

ezelőtt a Népszövetség ünnepélyesen
megígérte, hogy ha téfik, ha szakad.
ksreeztülviazl a lesaefeléit ée

:

kor még

Gyűjtse a*

“KÁRTYÁKAT”MBi.

amelyeket a TURRET fíziziravágot dohány 

csomagokban talál, érté
kes ajándékokat adunk 

értük!

KÁRTYÁKAT

mellékelünk még ezenkívül 
következő dohány gyártmá

nyainkhoz

leges háború ellen.

NAGY KART OKOZOTT A 
ZIVATAR NOVA SCOTIABAN

TITOKZATOS GYILKOSSÁG 
ONTARIOBAN

KST
teljes
sorozat

kártyáértPÉNZ NÉGY
tel|e« sorozat 

kártyáértA múlt hét folyamán hatal-; A Peterboro melletti Douro I 
más zivatar dühöngött Nova határában az egyl farm kutjá- 
Scotia tartományban, amint azt bán borzalmas gyilkosságra buti 
Halifaxból Jelentik. Különösen kant a gazdaság tulajdonosa. 
a gyümölcstermő vidékek gaz- A halántékon lőtt alig 19 észtén 
dái szenvednek majd a télen a dős farmmunkás holttestén du- 
vlhar folytan, amennyiben úgy- lakodás nyomai voltak látha- 
szólván az egész almatermést tők, mig a szerencsétlen ember 
elpusztította az Ítéletidő.

KOLOS* A VILAO SÁBMELV RfUtlE POSTÁN VAOV 
•OROONVILEO - HAJÓJEGYEK ELAOASA AZ OááZEg 

VONALAKRA EREDETI ARAKON

m°io KAMATOT FIZETŐNK RE

TETEKRE NEGYEDÉVI EL - száját zsákkal tömte be a me- 
^ rénylője.

Joseph Murray a gyanúba ke
veredett másik farmmunkás, a

SZÁMOLÁSSAL
KST4i

Uljee sorozat
A KANADAI SZÖVŐIPAR

CSAK HARMADAT FÉDEZI keresztkérdések hatása alatt be 
A KERESLETNEK

kártyáértTHE HARBOR STATE BANK
Alapította: EMIL I0SS,

füüX

vö
OT Túr rét cigaretták 

Diai PWag pápa-dohány
vallotta, hogy 6 lőtte agyon Ed- 
ward Hanlant — véletienség- 
ből. A hatóságok azonban ez-

Uljee eorocat 
kártyáért

A kanadai gyapjúiérmelők ez 
évben Regina városában meg
tartott nagygyűlésén Thomson *** nem ®“*edtek me6 éa. to- 
országos hlrü szövőipari szak- víbb Mytatták a nyomozást a 
értő részletesen Ismertette a hl- ke^eUen hidegvérrel elkövetett, 
rodalom helyzetét a szakma gyilkosság lndltóokalnak kidért

lésére.

4th A ve. Bth SL, NEWYORK

Ép
Wr

(Csak 5 darabonkénti csomagban) 
Ogden's Out Plug dohány 

Big Ben Chswing dohány
TÍZ

Keletkanadában - Uljee sorozat 
kártyáértOT

szempontjából. Többek között 
kijelentette, hogy mig ma a ka
nadai szövőipar alig képes a 
kereslet egy harmadát kielégí
teni, tiz-tizenöt év múlva köny-!
nyen elláthatná Kanada lakcs-1 Saskatoonból jelentik, hogy a 

.ságit szövöttáruval, miután a “Hungárián Partridge” néven 
gyapJutermeMsre megvannak a Nyugatka nádi bán egészen ho- 
lehetőségek — csupán kölcsön nossá vált magyar fogoly vadá- 
kéne a Juhtenyésztés és a sző- szata az Mén nem oly könnyű, 
trőtpar *feOenditésére.

Uljee sorosat 
kártyáért Winchester cigaretták

ért telMe
HAZAK. FARMOK STB. AOAS-VgTELST INTSZTESSE VELEM 

•syasáaj

}Milbsnk cigaretták 
Old Chum dohány

NEHÉZ AZ IDÉN A MAGYAR 
FOGOLY VADA8ZATA I í

k

LOUIS SZABÓ NYOLC
teljee

KK 244 11 Cr*viae4 Sir. WeOasi, Omt.
A -CANAOIAN NATIONAL RAILWAV----------------
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mint más esztendőkben. Az ü-
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gátolt vég* a kötóatóg s tét- léssel, atáqa következett aa ün- Torontó egyik legnagyobb re-
a "Ma- formátus templomában angol

i Mzonyitotta A műsoron azera- gyár eu- ctme gyonyom me-j nyelven tartott beszédet a lég- a CMMÉT'lHhMhirf Agmar
- sSgö’SgS teszt: zsEsstMz

~p-r *»«*
i szavalattal. Molnár Maris-

vslattal és éneksxámmal, | Végöl b a Himnuszt énekelte 
hegedűszóló- el a nagyszámú közönség és 

mindenki azon felemelő élve- 
a mer lettel távozott, hogy a magyar 

magyar marad bárhova vesse Is 
dolgozó Strobel Annusba sza- a sorsa örömben és szenve

désben. de különösen Idegenben

Október 6- A

WION20L—NAOY TÖMEGEK AZ ARAOi’VmVÁNU

tására, mely a

ld a kö- sós munkásságát az Idegen 
nyelvű bevándorlónak között- 
Mind több és több a magyar 
család vároeunkban. ez kűlönö 
sen érezhető a vasárnapi Isten
tiszteleteken, ahol tekintélyes 
számban jelennek meg a buzgó 
hívek.

Riónak-*> *-■----- S------- Saa_-— n>-

iíflffi ?!Ü5fltárs volt, 
csukott ■ 
valamilyen más üzletággá Tű

re
■ke H

megkapókatanujelét adu Montitól Bagoeey 
Ját, kit zongorán Strobel Annus 
ka Üzért, 
gyár kultúráért fáradhatatlanul

tó könyve. A 
tóra hí

rök honfitára. aki az Irodával 
ugyancsak összeköttetésben állt deu 
visszatért régi munkahelyére ájul 
Royal York Hotelbe.

gyarsága. midőn október S.-éejián egy szebb, tisztuhabb jövőt
kicsiny ha-. *nBcdélután az összes egyletek kűz- kíván és 

rwnűkődéaéwl fényez keretek iánk múlt dlmőségéwek 
között lefolyt impozáns űnne-’ téréséért 
pélyen hódolt s magyar szabad- Megható 
aágharc nagyjainak.

a jövendő író nemzedéknek.a Teremtőhöz.
Dr. Jánossy István.

valat száma következett.meg Dr. Win tér főkonzul a.

denta vénekét alapos hozzáér-1 gyár jövendőt.

Magyar színház
Hantikon bán

P*
otthtMiuktél. az óhazától dsza- nagy áldozati* 
kadt véreinket • az ünnepély ba. eljön a kor mikor úgy as 
fényesen Igazolta azt, hogy 
künk magyaroknak össze kell védéséiért és haláláért meg 
tartanunk Itt sz Idegenben. sl*w ■ Jutalom: szép szabad és 
hogy esen összetartás szépet' * tUÍ* népei által becsült Nagy 

maradandót tud alkot magyarországi 
ni — a közös szenvedés, • a Ezután Dr. Hfimpfner Tibor, 
nagyjaink múltban való hóetet- * montreáll magyar-németek 
télre való visszaemlékezés meg- plébánosa magyar hazafiasság- 
nyitja as élet viharában meg- tói Iszott gyönyörű beszédben

emlékezett meg Magyarország 
Az ünnepség a Prince Arthur múltjáról ée részleten megindo- 

Hall nagytermében folyt le, és kolva rámuUtott arra, hogy egy 
óriási épület szinte kicsi- Ily sokat szenvedett nemzetre 

nek bizonyult a nagyszámú kö- csak nagy és boldog Jövő vár- 
tónség befogadására hat. Fatber Hümpfner beszé-

Dr winter Károly főkonzul dévei la belgazolu, hogy a 
beszédben emléke- nem magyar ajkú. de magyar 

1849 vértanúinak érzésű kisebbségek mennyire

■
Szenzációsnak ígérkezik a hsmil

egyesek, mint százezrek szen tesi magyar makedvelók
1-én izom beton este tartandó Magyar

&Október 6-ika Hamiltonban Sslnházl Est je amelyet a St. Anna's
r-k. katholikua hitközség nagytermé

%TIME
WORK*
WONDERS

ben fognak megtartani. Sátoré ke
rtinek -A

A hamiltoni magyaréig Mgyazabá szavalt. Hallók lelvén két ízben ti
i". “Oert bécsi Pee-eu ünnepély keretében áMezett as a regetézott, kuruc ée régi hazafias de.

leket újítván fel. Varga Sémi, • jelen 
pélyt a hamiltoni magyar kathelikue lég Hamiltonban tartózkodó kiváló 
ée református gyülekezetek a ■ránt- magyar azlaéaz, nagyhatású irredan

tan" "ás öngyilkoeok" ée -As ökör"
cimó kacagtató színdarabok Ezenkí
vül móvóazl sene, magá *, tré-
fák én aktuális kooferanaaok tarkítfordl Bategaagélyzó Egylettel karéit, 

ve október 6 -én, vasárnap est# a üt. 
Anna r.k. egyház gyüléstermében 
tartották meg. Keváee Ferenc ref. 
lelkész megnyitó beszéd ében figyel
meztette • magyarságot, hegy amint 
• múltban több ízben megtörtént, a

ta szavalattal lelkesítette fel a hall-
Jók e mindvégig nívós irodalmi ée 
müvéesl műiért. Hév. E.L. Tamás. U/VVkérgesedéit sziveket. Timié Lajos magyar kathelikue 

lelkész Aa máris népéiért magyar lelkéas leia kanadai ma
kérésére a magyar tórámé Ismert 
“Szemere Oyulé*-Ja a budapesti volt 
A pótló Ssánháa fttreodeaflje tamillá be

gyareágot összetartásra buzdította.

XPéldákkal bizonyította, hogy ahol a
$mi iezen

a saereptöket ée rendőrin* ogédi ee iá *uj életbe vetett hittel, testvérié* ajelenlegi nagy csapást le eaak er. Xtét. Fatber Tamás vezetésével *, 
nagyobb gonddal és hozzáértéssel 
szülnek á 'hamlítonlak erre a csodás 
szép és mulattató előadásra. A hamtl 
tonl magyarság Izgatottan várja 
ezt a november M előadást, amely 
márts túlnő a műkedvelői kereteken 
éa az előjelekből ítélve Ssemere Oyu 
la gondossága éa hozzáértése folytán 
bizonyára feledhetetlen esemény szám 
ba fog menni.

a igyOttmüködéeeel szolgálta fogadott 
hazáját, egyúttal saját jövőjét la meg 
alapította Romboló Jellegű mozgat

nyedetlen szorgalommal e összetar
tással heverhetjük ki.

Béres Kálmán két ízben lépett 
fel kürtön előadott kuruedalokkal.
Gondos Lajoe hazafias dalokat éne- jót bit ját ásta meg. A Szózat elánok
kal t. üzlkaxay Imre buzdító beszédet lésével zárult be az ünnepély, melyet 
tartott, Trianont, mint a magyar tűr. őszinte meghatottsággal hallgatott vé 
ténelem legnagyobb csapását mutat- glg a nagyszámban megjelent hamil- 
ván fel. Bálint Gyula Petőfi verset'tonl magyaréig.

X
0"»e fwtfc el esditartalmas

*ett meg az _ ,_Jj( . .
szenvedéseiről és gyászos ható- ragaazkodn.k annak a földnek 
Iától. Majd rátért az ezer éves emlékeihez, mely az ő hazájuk 

_______________ _ Is lett s amely minden szenve
désével és örömével örökre egy
beolvasztotta a nemzetiségeket 
a magyarsággal.

mákban való rézévé ttel ellenben *a- boMn el Saagram'z
S Ster Caneréan Rye 
Whisky Ihere l« a
Ooverameat label
bearlng üv# year le 
which thbwhbky.w
sfored and prevlag
thel II Íz $ year, okiHÉ atHelyzetjelentés Délontarióból

RYE
WHISKY

| A nagyhatást keltett beszéd 
után Nt. Fehér Mihály, mont
reali ref. lelkész méltatta az ün 
nepély Jelentőségét gyönyörűen 
összeállított beszédében, melyet 
szintén nagy figyelemmel hall-

WINDSOR, Ont.
MÉG MINDIG ÓRIÁSI ARANYOKAT ÖLT A MUNKANÉLKÜ
LISÉG — HATALMAS ANGOL SZÓNOKLATOT TARTOTT 

DR. CZAKÓ, TORONTÓ LEGNAGYOBB REFORMÁTUS 
TEMPLOMÁBAN A MAGYARSÁGRÓL

Most hogy az aratásnak, csép kik már évek óta egy helyben 
lésnek vége, bizonyára nagyon tartózkodnak s meg van az ösz- 
sok honfitársunk kiváncsi ar-'szeköttetésük: — dolgozgatnak 
ra, vájjon milyenek a kilátások 
Itt keleten, s nem lenn-e jobb 
felcserélni a munkakereső he
lyet nyugat helyett kelettel. O- 
szlntének kell lennünk, amikor 
erre válaszolunk s határozottan1 ne utazzék semerre. 
kijelentjük, hogy Itt a helyzet a | A torontói magyar élet éppen 
munkalehetóeégeket 
nagyon rossz, és semmi kilá
tás arra, hogy az javulna.

Dacára annak, hogy az idő
járás kedvező, s régen nem él
vezett enyhe, napfényes októ- 

I béri napok vannak, a külső 
munkák — eltekintve néhány 
már régebbi vállalattól — csak
nem mindenütt szünetelnek, a- 
vagy csak Igen lassú mederben 
folynak. A városokról beszélve 
legelsősorban Windsor, Osha- 
wa, Hantikon, Niagara F'alls ál
lanak a legrosszabbul. E sorok 
írója csak a közelmúltban utaz
ta be csaknem az egész Niaga
ra félszigetet és Toronto, vala
mint Windsor környékét, de pa
nasztól hangosak a magyar ta
nyák és nincs kilátás a javulás
ra. Montreálban és Torontó
ban Is tarthatatlanok az állapo
tok, de Itt legalább azoknak, a-

télikus %A windsor! magyar evang 
egyház kebelében működő nőegyeeü- 
let október 19. -én vasárnap este * 
órakor a windsor! ref. templom dlss- 
termében szeretet vendégséget rende 
zett a kővetkező műsorral. Megnyitó 
ének, előadta as ev. gyermekkar. 
“Luther” c. vallásos szavalat, elmond 
ta Barthos Balázs. Ima: Papp János 
Léailóné, "A Reformáció története és 
eredményei" előadta Dr. Bötykös Bé 
la detroiti ref. lelkéas. "Erős várunk

néha-néha. ijppen a fentiekre 
való hivatkozással figyelmezte
tünk mindenhlh ha csak nin
csen megfelelő*elhelyezkedési le s mi Istenünk" e. egyhisl ének elő 
hetósége, maradjon nyugaton s Hazafiasadta as ev. gyermekkar, 

szálát elmondta Keipp József. “Ma
gyar Anyák" felolvasta Keipp Miklós 
oki. gazdatiszt. Irredenta szavalat: 

Illetőleg'a gyenge munkaviszonyok mel-|SAglll ,mrP Magyar dalok, zongorán!
lett nagyon csendes, még is meg .előadta Keipp Ica. Népdal előadta az

ev. gyermekkar. Végöl Is a magyar 
Himnuszt énekelte el a közönség.

Rendszerez heti személy
Beállítási forgalmak 

Lloyd He Jókkal

KANADA
MONTREAL - HALIFAX

4 s

EURÓPA

kell említenünk néhány ese
ményt, mint például Szabó Szil
veszter magyar vendéglős be
tegségét, aki csak a közelmúlt
ban esett át égy komoly operá
ción, de ma már túl van min
den veszélyen s családja köré
ben várja teljes felgyógyulását, 
nem kis örömére régi jó vendé-

Vasámap. október 12-én keresstel 
ték meg Varga Béla presbiter és ne 
je sz. Blatnlk Teréz kisfiát Gyula 
névre. Kereestszülók voltak: Lehocz 
ky János Jegyző és neje sz. Balázs 
Erzsébet.

Kedden október 14.-én esküdtek 
egymásnak őrök hűséget az evangéli
kus lelkész! hivatalban Kiss Gyula 
György v. berzétekőrősl jegyző és 
Peleck Ilona Júlia clevelandi lakos. 
Tanuk voltak: Mrs. Kral! Anna és 
Jurdlk Ferenc. A szertartást ezúttal 
Is Papp János László, windsorl ev. 
lelkész végezte.

A nőegyesfllet taglal előadás köz 
ben teával, süteményekkel és szánd 
rlczekkel vendégelték meg a közön
séget. mely nagy élvezettel hallgatta 
végig a szép műsort.

PÉNZKÜLDÉSÉT
bízza Irodánkra, olvassa el figyelmesen az alábbi árainkat • tegyen 
próbát nálunk Több mint két éve szolgáljuk Torontóban Ügyfelei*, 
két teljes megelégedésre.BREMEN

között. Szívesen ezoigáluni 
tanáccsal, ha az Óhazák

ARAINK A LEGMÉRStKELTEBBEK:
60 cent Ha rádió-kábel utján kért az átute-
« 40,es - 
» $1,00 
$ 61,10
$ 7120 r$l küldünk óhazai nyugtát. TdL 
$ Ül,30 Jez felelőség minden centért az 
$ $1.40

$152,00 pináét Irodánkhoz, vagy kérjen 
$202,50 pénzküldő lapot.

$ 30,00-ig a küldési díj 
$ 40.00 küldéee 
I $0,00 "
$ $0,00 "
$ 70,00 -
$ 80.00 "
* 90,00 "
$100,00 "
$150,00 "
$200,00 "
TAR8ASUTAZASOK AZ ÓHAZÁBA HAVONTA — HAJÓJEGYEK 
BÁRMELY VONALRA, $90,00 EGYSZERI UTAZAS MONTREALBOL 

— HAVREBA — KÉRJEN BŐVEBB INFORMÁCIÓT

eséndéfcozik utazni. Bogit geinek.
A néhány hónappal ezelőtt 

Albertába eltávozott Bucsin Bé 
la misszionárius helyébe a Pres- 
byterian egyház Kovács Károly 
tiszteletest nevezte ki, aki Al- 
bertából már fel Is jött keletre. 
Az uj lelkész már át le vette egy 
házának vezetését. Ha már az 
egyházakról szólunk említsük 
meg, hogy Nt. Dr. Czakó Amb- 
ró, az Egyesült Magyar Egyhá
zak közszeretetben álló lelkésze

Iáét, úgy külön $0 centet kérünk 
még küldeni. Minden pénzküldés-

Bégére leesünk magyzrorsrr 
gl rokonainak vagy barátai 
nek Kanadába való kljbvi

mányok megszorzáséban.
átvételig. Küldje

NEW YORKBÓL 
EURÓPÁBA

rendes heti e*|.reee ezolgi 
lat a világ leggyorsabb 

hajéin.
Pénzküldée a világ minden DR. Ü.E. JANOBÜY * CO. N

BANKERS— 8TEAM8HIP AQENCY 
Félroda: $43 Queen St West. — Fiókiroda: $110 Dundaa Bt. West. 

TORONTO, Ont.lágoeltáeért forduljon 
lyl ügynökhöz vagr

NORTH GERMÁN

Felvl
• hol

MAGYAR KATONA ÉL EGY 
KANADAI SZIGETEN

Eredetileg Japánba akart ki
vándorolni egy horvátországi 
magyar főhadnagy, névszerint 
Zathézaló Zoltán. Tervéről a- 
zonban lemondott, mert ahol 
most van az a világ Is elég érde
kes. Zathézaló az elhagyatott 
Anticosti szigetére vetődött, a- 
mety Quebec tartomány keleti 

Ipettjain, a St. Lawrence folyó 
torkolatánál terül el. Télen át 
a sziget körül »tenger befagy, 
a posta forgalom bizony nem 
gyakori. Egyetlen érintkezési le 
hetőség a repülőgép. Ezek ér
keznek meg Időnként a teleore 
és hozzák a távoli világ üdvöz
letét. Ez a magyar ember ott
hon nem tudott megélni, ván
dorbotot vett a kezébe. A szi
geten vadászattal foglalkozik. 
Élete bizonyára nagyon érdekes 
tele kalandokkal, de Zathézaló 
nem sokat árul el különös élet
viszonyaitól. Egyetlen fényké
pet küldött haza szeretteinek, 
amely a postarepülőgép érkézé 
sét ábrázolja a befagyott sziget-

LLOYD

RÁDIÓ!•4 Méla Bt Winnipeg. Mar
Reginz-Edinonton-Van- 

couver-Montreal-Toronte 1
Hal Ifex-Calgary

Keresse lel az üzletünket, ba

RÁDIÓT, RADI6 ALKATRÉSZEKET, AUTÓ ALKATRÉSZEKET, 
SPORTCIKKEKET, FESTÉKET 

akar vásárolni.

5

“The Wentworth Rádió and Autó Supply 
Co. Ltd”

32 John Street North HAMILTON Ont. Telefen: Bekér 1335 
MAS ÜZLETEINK:

KARÁCSONYI TÁRSASUTAZÁS 
HALIFAXBÓL

,=T1 s
;

4
rg-Amerika Vonal népaaerfl hajójánA Hl

MONTREAL, OUE. 
1480 Bt. Catharine Bt. W.

KITCHENER, ONT. 
155 Klng Street W.

TORONTO, ONT.
Bay ind Bleer

ST. CATHARINE8, ONT. 
Bt. Fául Street.

CLEVELAND” december 1-én !várják a karácsonyt ünnepekre hazalitogetó

Hamburgból Magyarországba tapasztalt ve-

8 Ma Jó kolbászt, szalámit paprikáé ée füstölt szalonnát akar enni
keresse felELSŐRANGÚ KONYHA BS KISZOLGÁLÁS

8 engedélyért ée mié Információkért 
bármely ügynökünkhöz* Magyar JózseffWdal jen vagy8 HENTESÜZLETÉT WINNIPEGEN:

Hamburg-Amerika Line S61 Selkirfc A ve. Telefon $7 4*
Ave Telefon tiAlIIStreet — WINNIPEG, Mán.

— Toronto — Regina —

274m IDEJE. HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓN*Ml friss éa IX
réial LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEREZZE* *i V — DONT U — SMILE7 re.

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK 1rfc'.v*'
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ITT VAN AMIRE MINDEDDIG 
VART

MAGYAR IMPORT KOMPÁNIA

Raktáron tartunk mindenféle 
őhazat ée amerikai zsebórákat 
láncokat ée faliórákat éa máz 

ékszereket.

KBRJEN ARJEGYZÉKETl

Hl ee árjegyzékben nem találja 
emtt óhajt Írja le a tárgyat »- 
vagy ékszert ée rrodelézét pon
tosan végrehatttuk a legalacso
nyabb árak mellett.

HUNGÁRIÁN IMPORT CO. 
Roem 108. 645 Main Bt. 

WINNIPEG, Mán.

Magyar gyógyszertár Torontóban
Ha beteg vagy ha bármire szüksége van, amit patikában megkaphat 

keresse fel magyar gyógyszertárunkat
DÍJTALANUL ADUNK TANÁCSOT, HA FELKERES VAGY Olt

POSTAI RENDELÉSEKET PONTOSAN KIKOLDONKt

I. ROTHBART
gyógyszerész és vegyész

TORONTO, ONT.594. Dundaa St. West.

SZARKA JÓZSEF
üzletében magyar pipa és 

cigaretta dohány, papír 
kapható.

A Kásádéi Magysr Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, keres tetőseket 
felvesz a lapzámára.

MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 
406—4. Ave. South

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDGE, ALT*.

Magyarok! Látogassuk meg a 
Winnipeg! magyarság egyik 

régi tagjának

Krausz Jenőnek
"Piccadilly" Bedegáját (211 
Graham Bt.), ahol magyar cuk
rászsütemények, fagylalt, gyü
mölcsök, valamint dohány szí- 
var, cigaretta, úgyszintén pap

rika kapható.

LUKÁCS LAJOS
TELEPÍTÉSI IRODÁJA 

10211—97th Btrest 
EGMONTON, ALBERTA.
PénzVOldéat lefJutányosai* díj
szabás mellett gyorsan eszkö
zül. Kérjen árjegyzéket. Alber. 
ta legjobb fekvésű farmjai ná. 
lám kaphatók. Hajójegyek rész-
letflzetéere le. Beutazási enge
délyt beszerez családja vagy
testvérei réseire — A Kanadai
Megver UJeég képviselője; elé-
fizetéseket ée hirdetéseket fel-

címváltozást eszközöl.

1840 1930

Tölti# el kellemesen a KARA- 
CSONTI ée az UJBVI ONNE-I 
PÉKÉT a saját szülőföldjén.

UTAZZÉK a nagy CUNARO 
hajókkal, Ment reálból. Kényel
mes kabint*, nagyszerű étkezés 
éa elsőrendű kiszolgálás.

KÜLÖNLEGES KARÁCSONYI 
KIRÁNDULÁS az ANTÓNIA ne
vű hajóval. Indulás november 
21 én KSzép-Eurépába Alá- 
ceony árak ée Jé összeköttetés 
az európai fővárosokkal.

Felvilágosításért folyamodjék 
■aJát anya-nyelvén • következd 
címre: a

i
Tf Umtm * mmméfé

ilJNAM)
Canadian Service

Heti Indulások Mont.
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ANGYAL TORTAT A WALESI HERCEG AT 

AKARJA REPÜLNI AZ 
ATLANTI ÓCEÁNT?

le*-- «J

HAJÓJEGYEK

1 nap alatt

Óvakocfjunk— m is

ttVUűEsHlRa,í3ó« DUMA SÚSBORSZESZT

“DIANA
SÓS BORSZESZ

eeelda a
Pannóniánál

kapható
JÖJJÖN EL SZEMÉLYESEN VAGY ÍRJON A KŐVETKEZŐ CÍMRE:

Ma> MO MM 175V
aat a rendkívül érdekes Űrt köz 
U. hogy a 
goi UóeórtHtöa. óceán repülé t 
tetves. A londoni njaág híradó
sa szerint a walesi herceg Croy- 
don repülőtéren fog felszállni 
és New Yorkig szándékozik re
pülni. Hogy ki less az angol 
trónörökös pilótája, erre 
kosólag

1■herceg, az a»-
■ PlATNIK JÁTSZúUÜtTTÁT 

nODLANO és UZ ABAOIE 
dgateHa papírt és hüvelyt 

Jó Magyar DOHÁNYT

lw*t vagy do WINNIPEGRŐL az Óhazába 
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
FŐLDELADAS 
KÖZJEGYZŐI OKIRATOKSS

NAGY MAGYAR SIKER A 
BRÜSSZELI MOVÉSZTŐRTÉ- 

NETI KONGRESSZUSON

Brüsszelből jelentik, hogy kő 
zel ezer műtörténész képvisele
tében nyílt meg a nemzetközi 
mü vésztörténeti kongresszus. 
Az utolsót 1921-ben Pártéban 
tartották, erre azonban a rolt 
központi hatalmak országai nem 
kaptak meghívást. A brüsszeli 
az első háboruutáni művészet
történeti kongresszus melyen 
nagy számmal vettek részt ma
gyar műtörténészek. A magyar 
kiküldöttek több nagy tetszés
sel fogadott és vetített képek
kel kísért előadást tartottak.

érkezett még kö-

“PANNÓNIA”
621 Main Street WINNIPEG. Mán.A SZOVJET MEZŐGAZDASACI

GÉPEKET AKAR MAGYAR- 
ORSZÁGON VÁSÁROLNI

Budapestre érkezett nemrégi
ben Szovjetoroszország két ke
reskedelmi képviselője. Utazá
suknak célja az, hogy magyar- 
országi gyárakkal megrendelé
sekről tárgyaljanak. Szovjeto- 
rossonzág évek óta a legna
gyobb erőfeszítést teszt hogy 
ipara a belföldi szükségletet el
láthassa és ne szoruljon külföl
di Iparcikkekre. Ez a törekvés 
S legnagyobb erőfeszítés ellené
re. Be « törekvés a legnagyobb 
erőfeszítés eienére sem járt ki
elégítő eredménnyel. Ügy hogy 
különösen termelő eszközök te
kintetében a külföldre szorul. •

Magyarországról Szovjetorosz 
ország mezőgazdasági gépeket 
akarna importálni. A magyar 
gyáripar nem zárkózik el az e- 
161, hogy Szovjetoroezországgal 
üzletet kössön, azonban jelen
leg a helyzet az, hogy a meg
rendeléseknek egyetlen akadá
lya: a hitel.

Oroszországban megvan a 
hajlandóság, hogy gépeket vá
sároljon, azonban két évnél rö- 
videbb fizetési határidőt nem 
hajlandó - 'fogadni, miután so
hasem lehet tudni azt, hogy 
Oroszország fizetéseit mikor 
szünteti be. Ilyen körülmények 
között minden valóeztnülség 
szerint meddő marad az a kí
sérlet, hogy a magyar gyáripar 
elfogadhassa a szovjet megren
delését.

s 1 t v « l
BILLIARD-HALL észrevették, lemászott helyéről 

6 Vízért könyörgött, majd ke
nyeret kért.

A potyautast Platzen István
nak hívják, tizennyolcéves ju
goszláv Illetőségű legény, aki a 
hosszú utat a vasúti kocsi alatt 
tette meg. Negyvenkét órán ke 
resztül utazott a kényelmetlen j 
helyzetben. Az egész ut alatt 
csak egy kis darab kenyeret e- 
vett és a szintén magival ho
zott két liter bort itta meg. Ki-1 
hallgatása során elmondotta,'

MAGYAR HUSZAROK 

NEW YORKBAN

A newyoriti Madlson Square 
Gardenban évenként országos 
lovastornát rendeznek a külön
böző nemzetek legkiválóbb lo
vasainak a részvételével.

Azonban az idén történik e- 
lőezőr, hogy magyar lovasok: 
magyar huszárok Is részt vesz
nek ezen a lovastornán, me’yet 
november 6-tól, november 12-lg 
fognak New Yorkban megtar
tani. Miután Csonka-Magyaror- 
szág kormánya nem fizetheti 
meg lovas tisztjelnek költségeit 
kik betanított lovaikkal fognak 
New Yorkba érkezni, a körül
belül 20,000 dollár költséget a 
National Horse Show Ássocla
tion of America fedezi.

MONTNEALBAN
(SOS St. Llwrcnc* SÍM

•Zivee PAHTFOGAST KM
VARGA JÁNOS

VÁLASSZUNK TOOL-DELEGÁTUSOKAT
KOZHIMtB

Jzé*M 1IrteyaM IMMH 1ÜW
• Pasi Head Office, Wheat Peol Bulldlng, Regina, Saak.

4 este « óráig kell
$25,000 KATÉRIT6S EGY 

TUCAT FOGÉRT

Érdekes per került a torontói 
bíróság elé a minap. Egy Boase 
nevű kanadai kereken huszon
ötezer dollár kártérítést köve
tel Paul fogorvostól, aki tizen
két fogát húzta ki, annak elle
nére, hogy a páciens csak egy
től kívánt megszabadulni. A 
felperes vádja szerint a fogor
vosnak még a műtét előtt be
mutatott egy Röntgen avagy 
más néven X-sugár fényképet, 
melyen pontosan megjelölte, 
hogy melyik fogát óhajtja ki
húzatni. Mire azonban feléledt 
az altatás után, nem kevesebb, 
mint tizenkét foga hiányzott.

hogy abban bízott, hogy Párts1 
előtt valamelyik kis állomáson 
észrevétlenül “kiszállhat. ” A • 
fiatalembert átadták a lyoni Ju
goszláv konzulnak, ahol blzo-

cssk ások válásit hatók, akik tényleges tagjai 
aaós teljes érvénybenffletdleg a pooHal kólón 

van. bankival na lltetó jelöltnek ugyanabban » poolkeitletben kell 
ds kóavetlenOl avagy kórralrs ténylegesen gabeai

a

eldeael
. Abban aa esetben azonban, ha a poolnál betöltött 

elasóHuná aa liléié Jelöltet abból a kertetból, delegálttal Jogait

nyára “gondoskodnak" majd a 
szerencsétlen német-magyar
sorsáról.véértI el.

Jelöléseket mindenegyes helyi aaerveset függetlenül Is, de ugyan 
a kerületbe tartósé többi helyi sservesettel karöltve la tarthat, 
• helybeli blaoltaágok döntenek. fontos áronban, hogy minden- 

i Jelölőivel hat pooltag Írja alá.

AZ AMERIKAI MORVÁTOK A 
NÉPSZÖVETSÉGTŐL KÖVE

TELIK JOGAIKAT A* Amerikai Nyelvmester a legel
talmaaabb angol nyelvtan, eiótir 4a

Az amerikai horvát szerveze- ? X

tek központi bizottsága távira- 6o*7 Unltő nélkül bárkit a helyes be
., .................... , izédre gyorsan, minden nagyobb ti

tót intézett Chicágóbol a Nép- rotlaAg nélkül megtanítson. Ar Ame

r ssrs •=
Hkai horvátok a horvát nemzet él SieT^ v^XéíSidértTm-
egynegyedrészét képviselik. Tll- mt25?k rtzze” BMréWéíT' ^ '««***«■ MMlMt.M bányin-
takozást jelentenek be a Nép-

örömmel fogadtuk a hirt. szövetségnél az ellen a dlktatu- XT" meX.l“é\“."mérgeJ

hogy az amerikai nyilvános ra ellen, amelyet a szerbek Hor- írására. Ai Amerikai Nyelvmester anyagtól, amit asékrekedéa a aierve
könyvtárak marvar osztálva a. „ i u , , , „ Ira: $1.50 és angolul tudni $1 Sóét tőiben okoi, uj erőt ad a belekben éaKönyvtarak magjar osziaiya vatországban gyakorolnak, erő- Aaonfrmi kapható aa Angol a gyomrot, hogy könnyen meg
e8y eSesz Sereg uj könyvvel szavvai meetartsÁk syprhplt Levelesé és OnOgyvéd mAao eméeeie as ételt,
avaranodott A kitünően össze- ‘ nl gtartSaK 3 szer,)eK aik bövliett kiadása: $1.50. Angol NugaTone már néhány napi ha-z
r. elnyomó uralmát. A horvát nép Magyar 4. Magyarénál eiótir 51,Ot Hálát után bámulatos Javulást Idé, 

állított jegyzék a magyar és a ' A három könyv együtt $S,00. Kapha elő sí étvágyban a gyomor és belek
világirodalom minden csoport- emberi. nemzeti és polgári jo- tó Kerekes Testvéreknél, $0$ E »$tb rendetlen működése megasünlk, a re
... , .... ,, . .. . , iíll i . _____ . 9t. New York City. »e és hólyagbántalmak enyhülnek, aijat felöleli. Markovita Augusta. S^it lábbal tápod jak. Az embe- Megérteitek as óhasai i|30 érre alvás nyűgöd tabb és frissítőbb less la
a newyorki könyvtár VVood- rek élete és személyi biztossá- 1,616 naptárak: Ssfli Mária Naptái megjavul az általános köiénet.

________,__ __. .. . . 50 c. János Rácai Naptár 50 c. Nagy Ha as ön étvágya éa a gyomra
StOCk osztálya vezetője, aki a ga a szerbek “jóakaratától" Képes Mesenaptár $1.50. nem emészt rendesen, szedjen Nuga
könyvjegyzéket Összeállította ,,, , . , . , ,, . Postaköltségre, csomagolásra é> I Tone-t és szabaduljon

fuSS Hivatalosan bebizonyitot biztosításra 25 cent melléklendő. érzés előidézőjét*. > 
külön megemlíti, hogy a listá- politikai foglyokat Kln,dít>1 nem » P«>»u u idenüit kapható, ahol orvosságot á

felsorolt könyvek nemcsak' ?,3, ? “nvét-a csomagot. rulnak. a.ha nem volna raktáron á
kínozzák es halomra gyilkolják. A Színházi Élet vezérképviselete I kereskedőnél, ahol ön vásárolni szó- 

. , I Előfizetési ára fél évre $5,00, agy ne 1 kott kérje, hogy rendelje meg a ré-
A horvát kulturális, nevelő és, gywMvre $2.50. Isiére a nagybani árusítótól.

AMERIKAI NYELVMESTER

A helyi aaerveaetek gyűlésétől eltekintve minden hat nerzödéa- 
ik Jogában 411 egy pooltagot Jelölni a kerületi delegálnál meg- 

Uaaliira Mindegyik kerületből tetszés esertntl számban Jelölhetnek 
it, a hat ajánló aláírásán kívül azonban még a Jelölt Írás

ba* Mlanyaaéas Is szükséges. Mindezt legkönnyebben elintézheti az 
edlra szolgáló Iveken, melyeket a Wheat Peol Cenunlttee titkár 

RM. avagy közvetlenül n Head Offfanéói kell ként.

\ Gyomorbajban szenvedők részére 
Itt a gyors enyhülés

ti
UJ MAGYAR KÖNYVEK AZ 

AMERIKAI KÖNYVTARAKBAN
•V

Saskatchewan Co-operative Wheat Producert Ltd.
HEAO OFFICE! REGINA. SASK.

KANADÁBA JÖN ZARO AGA?
Zaro Aga az állítólag 156 észtén- 

dős török, aki már egy tucat felesé 
get temetett el és jelenleg egyik new
yorki kórházban gyógykeselteti 
gát automobilsxerencsétleneége után, 

j ~ ** egyik torontói újság tudósító
jának kijelentette, hogy Kanadát is 
meg szeretné még látni, mielőtt ha 
zamegy Kisázsiába.

Nincs kizárva, hogy 157 Ik szüle 
tésnspját 1931 februárban Kanadában 
fogja ünnepelni Zaro de addig még 
100 amerikai város meghívásának 
kell eleget tennie. Állítólag Kanada 
nagyobb városait is végiglátogatja az 
öreg török, aki 130 esztendővel ez
előtt súlyosan megsebesült a napo 
leoni háborúkban, jelenleg pedig e- 
gyik “legfiatalabb’* unokájának hali 
lát gyászolja, miután as valami 
rencsétlenség következtében 96 éves 
korában váratlanul elhunyt.

OTTHON” ÉTTEREM ÉS SZÁLLODA I

706 Male 8t. Winnipeg, Mán. Tel: 251*7 (a CPR. szállodával azemben) 
BlaSrendü ölesé magyar konyha, a wlnnlpegl magyarság találkozó éa 
■árukul helye. — tllllárd tarom. — Átutazók részére tiszta szobák 

méltányoe árban kaphatók. — Jé kiszolgálási —
•elves pártfogás kár

ma

meg a rossz 
Nu*a-Tone minié O L N A * GYULA tulajdonos.

bán
a newyorki könyvtárakat gaz
dagítják, de beszerezhetők Cle
velandiján, Chicagóban, Detroit emberbarát! egyesületeket be- 
ban, Perth Amboyban, Los Ange 
les és más nagyobb városok 
könyvtáraiban Is, ahol magya
rok nagyobb számban élnek.

tiltották, vagy feloszlásra kény- 
szeritették. Az iskolába járó 
horvát gyermekeket hazájukkal 
és szüleik vallásával szemben

Figyelem!
Ml állandó kéezpénzvevék vagyunk legjobb napi árfolyam mellett az 
öaazaa volt oeztrák-magyar monarchia álul klboeaiUtt értékpapírokra 
éppúgy cseh, jugoeliv, román, lengyel, városi és Ipari kölcsönökre 

Ajánlatok és felvilágosítások magyarul szíváson adatnak.ellenséges érzületre nevelik. A 
nemzeti igazság nevében és 
Wilson elnöknek, a Népszövet
ség megalapítójának nyilatko
zatára támaszkodva, az ameri
kai horvátok kérik, hogy bizto- 

az ön-

KAUFMAN STATE BANKKÉT NAP, KÉT ÉJJEL 
“JUMPOLT” EGY MAGYAR 
— FRANCIAORSZAGBAN

Párisból jelentik: A lyoni pá
lyaudvaron egy vasúti hivatal-

124 N. La Salle öt. CHICAGO, III.

BctöcSteaitslűfsZaro Aga különben jelenleg emlék nok furcsa felfedezést tett a pá- j sitsák Horvátországban
iratait állítja össze, miután egyszerű lyaudvarra befutó bukaresti1 rendelkezési jogot. Egyben be-

i gyorsvonat átrizsgálása alkal- i ] t|k hoev azok a kötelezett b. török írásmódot még valamikor mával Az pgvik vaauti kocsi a- , ' ,g> 3 koteIezett
1*4* táján. A, Öreg török méltatlan tatt emberl alakot Utott meg, sé6ek' amelyeket a szerb abszo- 
kodott azon. hogy nem akarják egye ak|t a por korom ég olaj már lut kormány, például pénzügyi 
sek elhinni, hogy ö tényleg íss ess annyira betakart, hogy egj’álta- téren vállal, semmisek és ér
tendői noha est a török kormány ál f ]£„ nem volt emberi formája. vénytelenek és nem kötik a hor- 
tai láttamoaott bizonyítvány la iga összekuporodva ült, és mikor vát nemzetet.

farmer létére megtanulta a girbe-gur-

TÁRSASUTAZÁS
MAGYARORSZÁGBA,4

Honfitársak! FELVIDtKRE, ERD6LYRE tg 
OtLMAOYARORÖZAGBA 

Mr. KONYHA
SZEMÉLYES VEZETÉSE ALATT 

A Canadian Pacific Steamahlp Co. 
megbízta Konyha Ferenc Ismert york- 
tóul közjegyeit, hogy veseszen tár-

v •........ ..
minden kényelmet megulál éa kivá
ló alkalma Van saját honfitársai kö
rében utazni.

TETSZEÖ SZERINT VÁLASZTHAT 
a Canadian Pacific zzáznos hajója közűi, melyek Montreal. Québec éa 
8t. John kikötőkből Indulnak az őszi és decemberi hónapok alatt min
den egynéhány napban.
Az utazással Járó minden hivatalos ügyét elintézzük, útlevelét oda és 
riaaaautasáal engedélyét megszerezzük. — A Canadian Pacific táras

bourg és Antwerpenben kötnek ki, úgyhogy 
átszállási.

j

jMe vétódnek, ne mulaaazák el felkeroeel

SIMON JÁNOS
MAGYAR ÉTERMÉT,

ST, EAST, HA MILTON, ONT.
seper konyha, figyelméé kiszolgálás, olcsó iraki 
és kSrkpéki magyarság szívós pártfogását kéri

1

i
I

W

i MACDONALD’S V
■ü i

v Fűié Cut! % 1,a

2®

1&rAki maga sodorja cigarettáját 
—az jobb dohányt nem talál

Aká»ka> Nyf

XIG-ZAG )
Cigaretta Papír ingyenV

GLÓBUS 
PRINTING 

S. H O L L O S I
0 egyenesen Cher-

keü kisebb hajóra

KOT AGYAS TÁGAS KOL0N KABINOK 
állanak as utasok rendelkezésére. 

További felvilágosításért érdeklődjék személyt 
lylk kővetkező dinre: vagy Írjon bárme-

FRANK KONYHA
TqRKTON, SARK.
Dr. O.l. Lalkew

MAGYAR NYOMDA VÁLLA LAT
A J • A G KÉPVISELŐJE!

MONTREAL One.
MIND* NFS LE NYOMTATVÁNYOKAT, KÖNYVEKET,
IT. ere. ízléses kivitelben nerukelt árban

MINDEN NYELVEN.

U R. W. Orron*. 
C.F.R Bldg 
Ed menten, A Ka.

L. Ráncáéi,
*72 Máin atroot, 

Winnipeg, Mae.
1800 St Lswrencg St C.F.R. Bldg. 

Saakatoon, Saab.GYŰJTSE A KÉPES KÁRTYÁKAT! W. C. CASEY
Zf§ iS72 Main Street, WINNIPEG, Mae.

KISZOLGÁLÁS
Ha Bn barátainak 
nak a

CANADIAN NATIONAL 
EXPRESS

akkor öa 
olyan klaiolgáláaban réaaaaüL 
amelynek nincsen párja.

Magyar nyelven állanak rendel
kezésén pénskflldö Iveink a ön
nek nyugat Is adunk arról, 
hogy a pénzt átutalás végett tét 
Jea felelősséggel átvettük. 
Emellett 
aett által aláirt nyugtát viasz*, 
küldjük önnek.

által küld hasa

még as óhasal dm-

A hozzánk beküldött összeget
teljes egészében, minden levo
nás nélkül fizetjük ki ás ha azt 
valamilyen oknál fogva nem tud 
juk rendeltetéal helyére Juttat
ni. visszatérítjük önnek.
További felvilágosításért Írjon 
a következő címre:

W. H.BYRCE, Manager
Money Ordsr Department, 

Canadian National Expreee, 
355 McOIII Street, Montreal 

Ha ön pénzt küld haza a

OLCSÓ ÁRU KARÁCSONYI 
HAZAUTAZÁSOK

Utazzék as alant Jelaett óriási és kényelmes hajóink bármelyikével:
New Amsterdam Indul december 2.-án 
Volendam Indul december S.-én 
Rotterdam Indul ’.... december 12.én

EZEN HATALMAS GŐZÖSEINK NEW YORKBÓL INDULNAK
eaee már most magát aló. hogy Jó helyet biztosítson magának!

térést engedélyét Is megszerezzük. Minden tó
iéi világod táat szívesen megadunk. Hozzátartozót részére be

enged élyt meg szerzünk írjon magyarul erre a címre:

való

STEPHEN VOJNITS
•TEAMSHIP TICKET AGENT

1473 St* Deminique St MONTREAL, Que.
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v
a „CSONKA- 

MAGYARORSZÁG 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZÁG 
MENNYORSZÁG"

ÓHAZÁDNAK 
RENDÜLETLENÜL 
LÉGY HÍVE OH 

MAGYART’

s

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI V¥ mbidCb mndor vcca ■«. ír. s.

•ágnak. Ét ka akkor nem sző- annyira halad majd a gyógyít- dltott k|w 1 
kik majd tel újra a kivándorlók lás utján, hogy aki dolgosai a- >” T»" étmenekStai • uoh batA

kar, itthon is kap majd mtm-

PAIZS ÖDÖN

ktoyte-MEGSZIGORÍTJÁK
MILYENannak reméljük as

A BEVÁNDORLÁST as oka, hogy Magyarország is kát. Tízéves sxenvedéee te
ta megsslUrdltotla Ssakovttoot ab 

kosr aA gazdasági válság világjelen hogy gondoskodnak róla. Ez a
ha kásájától)

Kan a
aég, mindenhol nagy és még bevándorló 
egyre Jobban elzárkóznak az el is válik, tulajdonképen mégis 
Európából kifelé özönlő beván- haza megy. Hazamegy roko- 
dortók előtt. Magyarországról nalhoz, legtöbb esetben férjé-
az elmúlt évben 7459 ember ván hez, vagy szüleihez, gyermekei- remélik, hogy a öregebb bácsi, aki annakidején nak. mely a
dobolt ki és pedig az első fél- hez. munkanélküliség problémáját még Kbsenth lapossal ment át iá* közvéleménye elé tárásával óhalt
évben 4304, a második lé-évben Éezak-Amerikába nem lehet „merült az elmúlt héten, ha Amerikába én most testvéré- ja Trianon reriatójának aiteasttését. 
pedig 8155 kivándorló. Az idén hát bejutni, viszont nagy törne- nem u megoldani, de legalább 
az első félévben 3306-en vándo- gek mégsem tudnak Itthon el- tg enyhíteni. Sikerült megálla- 
roltak ki, de a második félév- helyezkedni, ezek hát öélame- podni a bankokkal, hogy finan- 
ben előreláthatólag ezerre fog rlka felé szeretnék venni utju- sorozzák azoknak a közalkal- 

rugnl majd azoknak száma,|gat. Délamerikába azonban mazotUknak házépítését, a- 
aklk vándorbotot vesznek ke- nem mehetnek, mert oda a ma- kiknek megvan a telkük és az 
sükbe, hogy idegen világrészben gyár hatóságok nem engedik építkezési költségnek Is körül
keressenek maguknak uj hazát, őket ki. A Délamerikába ván- ^mt a feje Húszezer kérvény 
A múlt év óta tehát több mint dorolt magyarok közön ugya- van a népjóléti mlnisztérium- 
3000-rel csökkent a klvándor- Bj8 olyan Irtózatos a nyomor—! ban amelyben ennek a felté-

annylt kellett államköltséggel te]nek megfelelő közalkalma- 
A magyar kivándorlás nagy hazahozni, hogy a hatóságok zottak kölcsönt kémek Ezeket 

csökkenésének legfőbb oka, nem engedhetik, hogy oda na- a kölcsönöket most a nagyban- 
hogy Kanada beszüntette a be-!*yobb szAmmal menJenek kl kok folyósítják úgy, hogy re- 
vándorlást. A magyar kíván- maB>arok híre ment annak mélhetőleg nem is hetek, ha- 
dorlás ugyanis amióta az Egye- to- hogy a magyaroknak ott - nem talán napok múlva meg
sült Államok csak nagyon szí-!ros8Z soruk van **7 például indulhat a munka. Sokezer em 
goru k^T alapján ereszt bénult évben még Kubába is 108ad ez maJd kenyeret és 
uj kivándorlókat, főleg Kanada maBr«r ment. az Idén pedig a iakásinség megoldását is ha- 
felé irányul Kanadába a múlt csak 17~en- A brazillal kíván- taimag lépéssel viszi előre, 
év első felében 4738 magyar foriás visszatett, bérarány- ^ külpolitikának nagy el
vándorolt kl, az idén 2006. A * ménye Apponyi Albert genfi
második félévben még sokkal «bnt Argentínába tavaly 1012 ^ie volt, amit 6-
nagyobb lesz a kivándorlók ! szinte nagy érdeklődéssel hali-
számának csökkenése, mert a * 0 J" z " ' „„vn„Vp7P*t gátiunk nemcsak ml magyarok
névre s*óló beutazási engpdé- ... fc^_Mn<lgeMr., ala ján 8le_ hanem az egész vüág. Apponyi 
lyek csak öt hónapig érvénye- vl . Albert a helyzet nagy Javulását
sek. újabb beutazási engedélye- zetl vo na *** ' látja már abban is, hogy meg
köt pedig egyáltalán nem adnak or „ J7 ,t lehetett sok mindent mondani
ki. Júliusban még 168 ember|»z útiköltség őszintén, amit pár évvel ezelőtt
vándorolt ki Kanadába, augusz . , .... magyar politikus nem tehetetttusban 79. Jövőrf pedig csakis a munkás ugyszólván flWr né.- £ J M

kül érkezett haza s Így még az °
aránylag jól kereső szakmun
kásoknak sem flzetődött ki az 
argentínai idénymunka.

az egészsége?Hétről-hétre tolták, hanem < 
•ágim vetették.

kínos rak

i la veit annak as Irredenta
LEGYEN ŐSZINTE SAJÁT MAGÁVAL SZEMBENIa ri-

• 1
MERT HA ÖN

mert gyenge, erőtlen, kimerült, nagyon M» 
geo, fái a feje sokat, a háta. a hátgerince, ha arca sápadt, ha éjjeli

i nek unokái, számszerűit öten, 6 sserkeastette 
ötmillió dollárt örököltek tőle. Íren megindító esóeatát. melyet Genf 
A boldog örökösök egyelőre be küldött a amelyben a vend nép 
nem Örülnek, csak nagyon iz- önrendelkeiéal Jogát követeli. A ven 
gatottak, mert az utóbbi idő-! dek tavalyt asentgotthárdl Irredenta 

ben sajnos nagyon sokszor de
rült ki, hogy a legnagyobb Ö- aki lángleik0 beeaédelvel megeröat 
rökségek is kósza hírek voltak. tette a vendség magyar érséaét.
De remélik, hogy Sebess Má
tyás Pál, volt negyvennyolcas 
honvéd esetében, ha nem is öt
millió dollár, de legalább ötmil
lió pengő Jut majd az örökösök 
nek, akik között tanítónő, de 
még takarítónő is akad.

Szép ősz köszöntött ránk az 
idén, igazi vénasszonyok nyara 
de a gazdák már sokalják is a 
napsütést és kiadós esőt kíván
nának, hogy könnyebben men
jen a szántás. De viszont an
nál elégedettebbek a szőllőegaz 
dák, mert olyan időben, mint a- 
milyen most köszöntött rájuk, 
élvezet a szüretelés. Nagyon Jó 
minőségű az kjei Jbor és tekin
tettel arra,
sok helyen gyenge a termés, 
azt remélik, hogy a kivitel Is 
könnyebb lesz, mint az elmúlt 
évben.

nyugalma nincsen, ha nem bírja a munkát a unja a* életét:

Ne essen kétségbe
gyűlésének is ö volt a vesérssónoka, VAN EGY ezen, AMELY MEGMENTI erejét, egészségét vlsaasnyari, 

szervezetét tiszta vérrel, uj erével látja. Ez a De. BOLOAN-féle

SATURNINPÁRATLAN SZÉPSÉGŰ 
CSEPPKÖBARLANGOT 

FEDEZTEK FEL A 
BUDAI HEGYEKBEN

“AZ ÉLET1TAL”
AZ IDEGEK, A VER AZ ÉLETERŐ EGYETLEN GYÓGYSZERE 

az Igazi “SietItal", amely úgy a férfit, mint a nőt megmenti na élei
nek, na elvesztett erét e egészségét bimuletoe rövid Idd alatt vissza
állítja. — Haaznqlatl utasításáéi titoktartás mellett, ára t üveg 10,00, 
1 üveg $1,25.

A Budapesti Egyetemi Turista 
Egyesület tagjai a budai hegyektw- 
egy barlangéiért! nyílásra akadtak. 
Körülbelül 40 méter mélységbe sík' 
rOlt leereszkedniük s már ekkor lát 
ásott, hogy nsgyértékü terméssé- 
kincsre bukkantak, amely a feltár* 
nehéz és hónapokig tartó munkáját 
föltétlenül megérdemli. Már eddig 
Is több hatalmas méretű s remek 

nég& termet fednetek föl, melyek 
legnagyobbika több mint 120 mé

•1

Egyedül kapható és megrendelhető a feltalálónál.

PONTOS CÍME:

Vörös Kereszt Patika ■

Európában nek CLEVELAND, O.•SOI Buckeye Road. itér hosszúságú és 15 méter magiaké
gu.

MAGYAROK! — TUDJAK-E AZT, HOGY AZ

Empire Életbiztosító Társasig saskatchewanl Igazgatója magyar azér- 
mazásu ember,
hogy az Empire Életbiztosító Társaság Kanada egyik legerősebb btsto- 
altó intésete,
hogy egy 20 éves blstosltis által előnyösen takaríthatja meg pénsót, 

védheti meg pénxbellleg családját, és magsa "osztalék-kamatot" élves
het megtakarított pénze után. — Ha ön szereti a családját és komo
lyan veazl ai életet, úgy ne hagyja magét biztosítás nélkül, hanem 
írjon azonnal magyarul a következő címre:

VISSZAKERÜLNEK A MAGYARSzép győzelmet aratott a mi- 
Az elmúlt hét a szerencsét- gyár válogatott footballcsapat 

fenségek hete volt. Autó, villa- Bécsben. 3:2-re győzte le az 
mos karambolok egész soroza- osztrák válogatottakat, pedig 
tárói számolt be a rendőri kró- mindenki vereségtől félt, mert 
nlka, köztük a legszomorubb a magyar válogatottak nemrégi 
egy autó és villamos összeütkö ben egy amatőrcsapattól kap- 
zése volt, amelynek két halott- tak kl. Negyvenötezer néző Je- 
ja és két súlyos sebesültje van. lent meg Bécsben a mérkőzé- 
És az a szomorú, hogy mind- sen, akik a kevés magyartól el- 
ezt a gyalogjárók vigyázatlan- tekintve mind az osztrák csapa 
sága és a vezetők könnyelmű- tót biztatták, de Így Is sikerült 
sége okozza, pedig állandóan a ml fiainknak a győzelmet kl- 
ujabb rendeletekkel Igyekeznek vívni. A svábhegyi autóverse- 
a főváros közlekedését szabá-j nyen viszont olasz lett a bajnok

német a második, bár a magyar

a családtagok mehetnek kl.
Éfezak-Amertka felé tehát a 

kivándorlás, — azt mondhat
juk — lehetetlen. Csak család
tag mehet kl, tehát, aki úgy ér- De a mélyponton sem marad- 
zl, hogy itthon nem tud elhe- hat sokáig a világgazdaság, 
lyeskedni, nincs számára mun- mert ezután a hanyatlás után 
Vsaik alom, se a munkaalkalom mindig bekövetkezik az emel
nek reménye, az nem Indulhat kedés. És egészen bizonyos, 
neki a nagyvilágnak, hogy vala hogy Amerikában amint a vál
ttól majd csak terem neki is ság csak kissé enyhül, szükség 
egy darab kenyér. Az Egyraü't lesz újra minél több munkás- 
Allamok Is és Kanada Is csak kézre, boldogan fogadják majd 
olyan bevándorlót enged be, a- a magyar kivándorlót, aki min
idnek családtagjai vannak kint, denhol megbecsülést szerzett a 
aktit befogadják, megigéilk, magyar becsületnek és munkás

MŰKINCSEK BECSBŐL

A Prágai Magyar Hírlap hosszú 
cikkben beszámol arról, hogy a Habs
burgok által Bócabe szállított műkin
csek magyar ronatkosáso részét Ma 
gyarorézig a trianoni szerződél értei 
méhen vissza fogja kapni. A levéltá
ri anyagot már felosztották, z műkincs 
tárt anyagokra pedig az ősszel kerül 
a sor. Magyarországot Illetik meg z 
következő történelmi ereklyék: Má
tyás király te Beatrix ezüst dombor
művű arcképe. Bocskay koronája, II. 
Lajos disz páncél Ja etb. Azonkívül Ma 
gyár-ország Jogosan tart Igényt a 
Habsburg gyűjtemény híres gobletnké 
pelre. a magyar tárgyakra és a Burg 
ban lévő XIX. századbeli magyar tea 
tök képeire. MAII.

G0LDSTEIN JENŐ kerületi igazgató
40S Birka Bulldlng SASKATOON, Saak.

P.O. BOX: 710, Telefon: 6S7S

SCHLE1ER JÁNOS
OHAZAI SZAKKÉPZETT MAGYAR-NEMET BOREELYMBETER

Winnipegen a St. Marye A ve. 210 alatt (a Main St. te a CNR. élte-lyozni.
De vannak a hétnek kelletne- versenyzők közül néhányan na 

sebb eseményei Is. A legna- gyón szép eredményt értek el. 
s^obb szenzációt egy amerikai Eldöntötték a magyar vlzipóló 
örökség hire keltette. Meghalt bajnokságot is. amelyet Upest 
Amerikában egy száz évnél Is csapata nyert meg.

mán közvetlen közelében)

uj üzletet nyitott
te ezúton le kéri a wlnnlpegl honfitársak pártfogásét.

ALEX’S MEAT MARKÉT
MAGYAR HENTES OZLET

§42 Logan A ve. WINNIPEG, Mán. (s Markét Sstreet közelében, vala
mint 4S0 Klng St. te a Dufferin A ve. sarkén 

Állandóan .-aktéren tart friss sertéshúst marhahúst éhezel min. 
tára készült kelbészirukat füstölt szalonnát ^Jnt «»"•>•*« k*"nik- 
ben te egy festőn karton dobosokban zsírt egéuzeégügyl felügyelő ál
tal látta mázott friss tolást édes nemen paprikát mjbf ‘‘•V?"** ***,** 
Jé Mént ad. — Nagyobb rendeléeeket házhoz szállítok, v*dékl mogron- 
teliseket egész Manitoba területére utánvéttel (C O O.) le felveszek te 
haladéktalanul szállítok Forduljon bizalommal cégemhez te szerezze
be nálam huaazükaégtetét. — Szives pártfogást kér____

ZEMNICZKY ELEK. tulajdon*.

FORDULJON TELJES BIZALOMMAL HOZZÁNK 
ÚTLEVELEK, HAJÓJEGYEK, BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEOHATALMÁZÁSOK ÜGYESEN 
IRODÁNK minden Ogyeabajot dolgában gyemen te

CENT s Kanadai 
Magyar Újság 1931 
évi Képes Naptára. 
Megrendelte már?

Varjak, szúnyogok, hangyák és 
darazsak faltak fel egy öngyilkost

Szekssárdról Jelentik: Érxsl ezelőtt lett öngyilkos. Cukor
ba jós, tolnamegyei erdőör, a spárgával akasztotta fel ma- 
Pörböly melletti Morttz-sziget gát, de a spárga elrothadt, a 
nyugati, teljesen elhagyatott ré teher alatt leszakadt és a holt
szén borzalmasan eléktelenltett test a földre suhant. A megmo- 
holttestet talált. A holttestet toláskor Uz pengőnyi ércpénzt 
úgy fedezte fel, hogy erdőkerü- találtak a zsebében, 
lés közben elviselhetetlen bűz 
ütötte meg az orrát. Keresni 
kezdett s egy fa tövében egy „ 
férfiholttestre bukkant. A sze
mét kiették a varjak, az arcát, 
kezeit szúnyogok, hangyák és A 
darazsak lepték el és egyes ré- ulUr hogy senkoriu JA
szein formálisan lerágták a 
húst, úgy, hogy csak a fehér 
csontok látszottak.

Az erdőőr által értesített ha- *■ 
tósági bizottságnak nem sike- kovtu as 
rült a holttest kilétét megállá- |r*e 
pitani. Szegényesen öltözött^ sraréraéte 
50—60 év körüli foghljjas em- 

J bér volt, aki az orvosi megálla
pítás szerint három hónappal isis be* sajtra elfajult as

50 elfér te
lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, Itir. közjegyző
OLAUQ ISTVÁN, s magyar osztály vmtljc

REGINA, IÁM1607 Eleventh A ve.

jtémmíSssűlmrKARÁCSONY AZ ÓHAZABAN FIGYELEM! BIZTOS JOVOI
Utazzék a Wblte 8Ur Uae hajóin te esatiakossék ál alábbi

The Colonist’s Service Asaodatioa LimitedROTTENOAM — VOLENDAM 
NEW AMSTENDAM te VEENOAMCalgartc tódul Mautraálból november lt.-*a Mr S.C. Toe 

MetvlUe, Saak. te Mr. J.8. Bolt. Mootrvél vesjtéeévbl.
Meeanüc Indul Mootraélból november 21-te. Mr tea 

(41 onm st w Toronto; Mr. Doualaa 1SS
M? teZU wtodlméT?ői BOX: 14*0. Sarimtoon, Mr. J.H. PrtbyL 
125* City Hall A ve. Montreal te Mr. A. A. Kelen 1464 City HaB Ara.

CALGARY, §12 1. Street East Albert*.
Nyugatban#* legkiterjedtebb MAGYAR totogHi te 

INGYENES MUNKAKBZVITITSG.

a Holland Amerikai Vanal kSafcedMEGHALT A VEND 
IRREDENTA APOSTOL

ivy
New Ysrkbél

dyröl Jelenti tudósítónka Magyarországból
Kanadába

Montnál vonatáséval.
bér T.-te M. Lsonid 8lk» Alberti lefjsbb vidék te. As eM négy 

nlnea. Földek éra akarókéul 4—10
Wtetoraland Indul Hali faxból 

vycb a Wblte 8tar Uae torontói utazó ttgysöke vezetésével
Közvetlen Jegyeket árusítunk n testi hajóin-

fizetni vaM
plébános meghalt.A Közvetlen Isenkit tetéz:

ROTTERDAM ES HALIPAXrótt, amikorX — Bővebb fel.Hágomtásért forduljon testi
________  bármelyikéhez, avagy írjon ktevvUu-

■11 na alábbi Wblte 8tar Unt Irodák rimára:i között KltBné elhelyezés a ellátás
látva adok bárkin* 140 sere kit Óném te

I
a vételár 7%*. Abéke.

aUtt Is Se- 
bogy áru legyen a ma-

a
ééfyIS Kies Et E. Toronto 

10271 101 - - ——
Et. Paul

teliár assétyt te► McGill
tok. bevetek s teljesen elkéezttok S0 esze ________ ___
Bévetel felvllápeeitéeért fsadulJeu aa Irsdéksa

PENZKOLOEG BEUTAZÁSI PAPÍROK BESZERZÉSE, OGYVEOt ES 
KÖZJEGYZŐI SZOLGALAT

i. Fstvtlég—Itént 
a bátyi Sgynlk

I. HalifaxPacific Sldg V 
146 Prinee 84., St Jebn SS vagy a

HOLLAND-AKKKA LDtE
472 MAIN amtEET 

WINNIPEG,

l St
ildös-
végre.WHITE STARLINECANADIAN SERVICE ték a

/In

IÁN A” SÓSBORSZESZI v‘ . (HIRDETÉS)
€iMinden háznál legyen

'
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EGYLETEK-EGYHÁZAK ORVOSOK A MAGYAROK 
FOGORVOSA

a keletkanadai u mftv 
■■HMPWUKU- 
* TWKOmTdJA

ha hajójegyetív MA

Dr. BÍRÓ KAROLT9 a Pa-
SHOMODY JÓZSEFSÍPOS GYÖRGY«ra a».a im rvf.

eevMAzwiuimtmOTT Ma M te Dr. A. SINGERbóII ónkar »
Ars tsI

*-• P.O. eOXi 8.w- eteket wtrr»tM-r • t—5 lg a lel 
(14M Merre MeMfeSasLTó Spiritwood, Suk.TELEFON:

AmM|.hó SASKATOON<.
A re 14# — BEVÁNDORLÁSIm tm. N •

E MAE DEL VEK. FARM-VETEL. 
MUNKAKOrVETTTEE

Hl , Zsigát — BEVANDOKLASJ 
E MM DEL VEK — FARMVBTEL 

MUNKA KEZVETtTEB

OutMB á.te.

El. Tel; (TUS
T teMmu rmMm Lat herma fherrhiervA«

HaEl. U« El.
I.) As
• híreket Dr. H. HERSHFIELD •agy jüu«érAeEymó:

i: EJ. IMm í■EEMT mi*
KIHALV R. KATM. MARVAR 

------- VZE E EV LET
eme ée “Hungárián Caf e”

magyar Étterem eb szálloda

K w< EhJ: let ectlemteteti hely a 
El. Mattheve Lalkeraa Church
------1 crutgétSkna templomban
(OrMHtb Et. eerok) As letea-

óe MAEB IVE ORVESTORE
MRB—U th Ara RMHNA.VE Eléé

«MJa> WEYEURN, Baefc-.han.

ém wMnm ée

. — Ingyaee mim.
kak&rretttóa — Kiüli tagekaébb póiukSMájs. — Hajójeey elrnóte, 
heviaóerliel Éretek. kóa jegyiéi okiratok ée egyél* ügyek etletézéee —

Kit0n3 magyar konyha, tinta arebik, oleaé Arak.•Téréként érteeltWk. Egykéi •1 lótDALÉI MAGYAR
FRED. B.PENNOCK: Unták András 47 VASVARUL ]a helyt Hereetb Bt. WelUnd OntEEYLST Ferm-kSr»«tlt4e — óhajai “Dlarma" eéeberaaeei lerakató egy rs

SCCA
Meatrael: letentlastelet minden B. A., LL. B.

OQVVEO SE KÖZJEGYZŐ

Edmonton, Alt*.
604 Tegler Bldg
• M centen Balét felett 

Tel. «MS A 24525 Lakié Eli* 
Fiókiroda: WEBTLOCK, A Ha.

élár. poétán leállítva $1.11. — Bármily Ugye van ke 
aramályanan. vagy levél Heg. Válaszbélyeget kérek. 

A Kanadai Magyar Újság képviselete.
vsaárnap dél 

v>da fél t órakor n Et. Cetbe 
rtne ée De Baltion neeák

haviUTS Ma

Dr. J. L W1LK1NS0Nsár. Egyletünk havi 
Bee hó eted 

a. s dm
kán lóvá francia ref. templom 
kon. Iskola a gyermekek résséE.feL

tartjh.
- Siódét a na letentlastelet 

imáján délmán 4 órakor. Egy- 
bá« neénoka: Heredne SándorKUyrsr aKároly, Egy telje* befójazett gyönyörű regényt mindenkinek

TalEat A ve. Elmerned. Wlnntoa*. 
IgyMti erveei Dr. M. OEKLERB
iteat dió

mis a UJ* fáradtakat e 526 Tegler Befldmglakik Bt. Crletopbe Et. 1051 
arám alatt Montreal Que.

letentlastelet min. ING YENvilitekig Ja. hogy ka kátráMkaA ve. Mkl
A rdea Taaáraap délután 1 órakor7

e Qoeen st. küld, aki két barétjának a pontos címét beküldi Cso
magolásra és postaköltségre 25 cent melléklendő! 

(bélyegben is jó). Cím:

KANADAI ELSŐ MAGYAR KÖNYVKERESKEDÉS

lévé Pirit Eng 
bah Lotheran Church angol r 
TSDgótikáé templomkan Preebl 
Verte Bit gvElés a bd eled vaeár-

EDMONTON, ALJAd«
ANGOLUL BESZÉLNI

ÍRNI ÉS OLVASNI
Könnyen megtanulhat 

minden magyar a híres két 
dolláros „Angol-Magyar Ta
nító" 60 leckéjéből. Az ára 
most csak egy dollár, me
lyet a megrendeléssel egy
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző

10210 Adams A ve.
Cleveland, 0. U. S. A.

tartant betegség
asptda. fisom heti Iskola a Kittén, a már hat napotWINOaOR, ONT. 

SZENT ANTAL KATHOLIKUB 
MAEYAE HITKÖZSÉG

ekenerl Magyar kSr helyiségé 
ben minden 
IS órakor. Egykéi gondnoka: 
Mteslar Imre lakik Vlctorla 8t. 
115 szám alatt Kitekener Ont. 
Levtta-lelkées: Russa Jené el
me: Lutheren Semlnary Water
loo Out.

A Lenedet magyar erangéli-

Jár segély Halál esetén temet- 
kesém segély S7S.de de a bátra-

bs.oD dél.-'fiit
Dr.V.K.0’G0RMAN*11 d-Vasárnapi

takar a Est. Angyalok kaik. Is- Box: 84M.aa. As egyletet tagjai ML 
nyitják. Lépjen bn öntetete- 

1 be rátaág áa teetvérteég
Crowland Ont.ORVOS ES SCBESZell áe Msreatet- 

) Vasárnap d.n. 
é ómkor a potyák 

kan (Benveti áa Leng

te A ve

642 Tegler Beildingmelegíts érséeét. mert 
jak mit bor ránk a höratteuó)Irta A ve. 

kieeolgáHatása valamint kétkSe Rendeli telefen: ESE1Skm nriaesldk eservead és vesetdóra

n
eauttal értesíti Kanada magyamégét, a borbély. \ 

de aubdmeeterekeL hogy Winnipegen X2S Austin

kea János titkár elmére kaidén 
M F.O. AEHIAU AHn.

Papp János László 
wlndeorl ev. lelkész kinek el
me: Plerre Areaue 1420 Wlnd 
aor Ont (Telephoné 2 7174). 
MlndennemS eraagéllkua egyhá- 
zl Sgyben sslreek ed lenek a hit 
teetvérek kossá fordulni. 
Megjegyzés: A fenti evangéli
kus egybáikSeaégek hivatalos 
egvkázl lap la az "EVANOÉU 
KV8 HÍRADÓ" melynek eldfl- 
zetéel dlta havonta 10 cent. 
Megrendelhető Papp János Lás. 
ló vrtndsori lelkésznél a fent jel

a Lakán: M02 111th 81. Fkee: ZSdlE 

EDMONTON, ALT A. [) DITTON ANTALiban.MM
á.a. 4—Hg a ás

Iskola n Bet. Angyalok
A RAVMONOI ELBA MAEVAR 

BETEOECaELVZd BEVET.
kd aLKurátort gytllde

ed eeomketjáa este I ómkor. Dr. P. H McNDLTT M D C.M

ITSSXZSSr.’S'Tt
rakó-' a blUSeaég éhek helyisé 
gdhea. As oMáregylet bari gyö- 
lóm minden 
jón este t órakor a plébánián, 
1217 Parsat Ara.

10*7 1-da.
Street alatt valódi OHAZAI MOKÖSZOROdTatjainak száma: TV

és nőgyógyász
rendeld: Sód Power MŰHELYT nyitott ás e legfinomabb munkákatBdkd ototad menté

dl) Egyedüli Magyar Iroda 
Saikatoonban

WINDISCH JÓZSEF

-ITt-CígtettI1.se. Harl dU 71 aanl. Ormáé Jutányos áron vállalja, teljen garanciával.
V"WINN1PHO. MÁN.Ing Igazolt betegség adatán heti 

M M Halál aoatda: ISd.M te- 
SÍ .SE It

1 áe
11 egylet temetést költség EDMONTON! EETEOESeeLYZe 

EEVLBT
EDMONTON. AHa.-Aa *i

. Tagok felvétel# a haviLKTNERIOEBI ELBA MAEVAR 
EETEEEEBELVZA EEVLBT 

Gyűléseit tartja minden kd el

FELHÍVOM A KANADAI MAGYAROK FIGYELMET
régi ügynök) Irodámra. Olcsón elvállalom Affldavlt és egyéb Iratok 
•llntdzdodL pénzkUldéat a világ bármely réazábo. HAJÓJEGYET 
RÉSZLET FIZETÉSRE ADOK. Mintegy 650 farm felett rendelkezem, 
—ilyafc részben mtvelée alatt állanak, réazben feltörhetik, házakkal, 
kutakkal, kerítéssel többnyire el vannak látva. Részletes felvilágosí
tást Irodámban adok, honnan a farmok megtekintésére lehet Indulni.
NE MULASSZA EL AZ IDEI JA ALKALMAT JA BS OLCSÓ FARMOK 
VETELERE, MELLYEL LETELEPOLESET • IOY BOLDOGULÁSÁT 

KÉVÉS PÉNZZEL MEGALAPOZHATJA.

M A X D R A B
10259 — 101 Street EGMONTON, ALTA.

A Canadlan Pacific és Hamburg—Amerika vonal képvleeldje

hajójegy, pénzküldési telepítési 
Irodája

SASKATOON, Szék P O.BOxIáSO 
«as "H" A ve. South Telefon: 3S09 
CSALADJÁNAK, TESTVEKÉINEK

vasárnapján á.a. 1 órakor, e- 
mtkor la IS értél 60 érig vo- 
esOnk fal aj tagokat orvosi hl 
eoeyttvány alapján. Raymond 
ás kdrnyékl honfltárealnk lépje
tek he egy Intőnkbe — kim min
denkit érhet beleset.

gyér egylet Edmnntenboa. ALBERTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

AI-AKULT HEESAN.
kiad Mtel a saját Havi gySléecilt tartja minden bdTatja leket 
férfi vagy ad ld értél UTOLSÓ raadraapjáa két Ormi Istentiszteletek aorreadje:

kesdettal.
Belépd díj: SS ló. orvosi vke 
gálát dija I dollár, tagsági díj

hajójegyét Itt megveheti.A hónap második és negyedik 
raeérnapjáa Calgary, Alté. — PENZKOLDES nagyon Jutányos áhóik ál. Felvételi dijak kar As egylet Jelenve, óeazetar- ren bárhováMinden elad vasárnap Ledac.itat: te: Sí.#, melynek eltáskán az arái

Ai egyletet árdekM atiad-n le 
rateaée a titkár elmére kűldeadó 
CSABA T Jóaaef BOX: ISO 

. Alfa.

Minden harmadik vaaáraap d.e Felszerelt da faszere Ida nélküli far.lf értél II évig 1 dollár 
SS értéi SS évig t dollár 
IS évtél SS évig t dollár 
S0 értél IS évlg 4 dollár 
SS óvtál l# ért* 5 deMr 
éé értél 41 évig « dollár 
AB énéi ES éri* 7 dollár

na egylet betegség vagy 
beleset esetén nyolc dollár te 
75 ecetet (lset hetenként. Halál 

ÓM költség 75 dollár 
tak réméin tagon

LethhrMge, d.n.
Leik dm: Bácsin Béla, SS2 Flfth 
A ve. W. Calgary Alté. 
Egyházgondnok V 
Pénztárnok: Mátyás Ferenc.

mok eladása*, asz közli.

>„PANNÓNIA”
WESTERN CANADA COLCNIZA- 

TION SOCIETY megbízottja.ként egy dollár.
As egyletet tagjai 
lépjen be óa la te 
rátaág te testvériség Igazi lsét. 
Aa egylet könyvtára díjtalanul 
*11 a tagúig rendelkezésére

Iránytűik.
^■a he- KELETKANADAI IRODASE? TORONTÓI MAGYAR EGYLET Vezető: SZABOLCS FERENC 

Gyere te biztos pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlás! áe utlorR 
ügyek — Polgárosítások — Fordítások te okiratok — Kde jegyiét ügyek 
Farmok, házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, könnyű Ásatá
si feltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot —Min-

Az egylet jelemre:CÉLJAI: A helybeli magyar- Dr. M. LEVINESise dollárt Hsat 
tank aa elhalt tag drSM .
DJ tagakat orvsat MaonyKváay 
felmutatása alapjáé minden rém

•ág etátt, akt kdi. Magyar Kulturkál orvos ée sebész ezúttal tudatja magyar betegeivel, hogy 
rendelőjét Quel lőtte ucca 715 szém alá helyezte ét.

, Telefon: Bum 8601. WINDSOR, ONT.

egyletnek K 
Megkeresése biztosítás — Könyvek, újságok te haaElemesekBttéee. A rászoruló magyzrok 

segélyalap láteM- Bármely ügyben forduljon bizalommal e rímre:
IMMIGRANTS* SERVICE BUREAU

8 Sarlón Mr. Eset. — HAMILTON, ONTARIO. — CANADA.

■tel. VI
htaazjWilaj be- 
vdttlea la feéve-

küldendók: 19014 — M Street
Alta

LUKACS LAJOS eleBk.A helyben >«a
kíillghtetretagokul. külüoböed aéaek

db a : 1): JM S) -Pra
•M egylet te “Zrt- 
takarék egylet .■

rta"
ayl

kd eledAs egy
kde.d.n. S

_ Otthon
éin. Az ér

tett a
n kan. 1STÓékor 

IMS—Tth El. ltertk 
LKTMBRIOEE. A Ha

:
MIKSZÁTH KÁLMÁN: A Jó PALÓC OK MIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OK

Et. Te-Cm# 22

A kegyetlen szürke fej, az elnöké, elfordul, csak a nagy 
kövér kéz van kinyújtva az Írás felé.

— Egy végzés, — dünnyögl, amint szúró szeme átsza
lad az iraton, — Bede Anna felhlvatik, hogy félévi fogsigbün- 
tetését mai napon megkezdje.

i
A lány szomorúan bólint főjével s amint azt mélyen le

süti, hátra csúszik rajta a gyász-kendő s a gazdag fekete haj 
egy vastag fonata kloldózva omlik arcára. Jobb Is, ha eltakar
ja, mert ha fehér liliom volt előbb, olyan most a szégyentől, a- 
kár a bíbor.

NTFOROf MARVARA
WELLANO, Ősi!■YZÓ EGYLET

MAGYAROK nagyasszony* 
KATHOLIKUB HITKÖZSÉG______  tel I dollár. Hszt

■anga Mád lü hétre'boti 7
‘ “ IS hétre boti I SO

Hétlrdreap reggel %« teakor

I I — %11 óra
_____ ____prédikáció Dél
%t érakor litánia. 

Vasárnapi lel "
sáraap ééhltll

Mén. TmmtkanáM mgéty SÍM. 
HainilM korhatár « dr.
latba vak) baU 
bteanyltváaayal

Az egylet fiókjai te UautvL 
étel: Küteaat
fan ti elsők: Pete György <155
BÍte et.) napsait titkár:

va-
a ónkor. Űré

re PÉRI LÁNYOK SZÉP HAJÁRÓL.kát
K. — Ma egy hete kaptuk az Írást, — rebegi töredezve. — 

Maga bíró uram hozta, meg Is magyarázta aa értelmét, édes a- 
nyám pedig Így szólt szegény: “eredj lányom, a törvény törvény, 
nem lehet vele tréfálni. ” Hát én el is jöttem, hogy kiáll ja m a 
félesztendőt.

atinA'
Hát bizony a Péti lányok hims aranyszőke haja Inkább 

»e nőtt volna soha olyan hosszúra, olyan szépnek, tömöttnek. 
Inkább változott volna lennek, vagy hullott volna ki egyenkint.

Len ha lenne, patyolatnak fosnák, ha kihull, azt hitte 
volna a föld, ahova leesett egy-egy zzál, hogy mennyei-fü és 
meghozná uj tavaszkor megszerezve.

Hanem Így ml történt. Szegény öreg Péri! ... de mi
nek is eresztette el őket hazulról, felügyelet nélkül olyan mész- 
szer földre?

litánia Mán.
: Hot

Antal (ét Peart St.)
sdstály
Németh

Ont. OltáregyleL Hl. ■
Titkár Jteraf Iá Hete

^■GnH. Ont.
Rtertn SS Me-

ködösn
nu£ Gyénél tokot: a Az. elnök kétszer Is megtörülgeti a szemüvegét, mérges 

tekintete fölkeresi a kollegák arcát, az ablakot, a padlót, a nagy 
vaskályhát, melynek likacsot ajtaján szikrázó ttízezernek nézik 
vissza mereven és azt morogja önkéntelenül, “a törvény tör
vény."

r*-g
gvl délután
t—« óráig te este 7—4 óráig.re Falta. Ont. Titkár: 

FEL Boa: 1 Pest Office, 
k oestály St.

elén-’i

"SSSt órától.
Vince II Jelenlegi t szti- 

: Bankókan: Lajos. 
Csabait KárolyAisse ::

Valahol a Cserháton aratott részből a két szép hajadon. 
Ott esett meg a nagy szégyen.

Kati, a nagyobbik, sarlóval dolgozott, míg a kis Judit 
csak a markot szedte össze kévékbe, amiket aztán a hetyke 
Csató Pista kötögetett össze mte.
•sor lehajolt a leány, kibontott úszó haja is épen olyan volt káp- 
rázó szemében, mintha anmyfettővé lett bszakéve tenne. 

Azután
nik a Péri Judit szóke haja

Majd újra meg újra végigolvassa az idézó végzést, azokat 
a kacskaringéé szarkalábakat a fehér lapon; de bizony követ
kezetesen azt mondják, hogy Bede Anna orgazdaság vétsége 
miatt félévi fogságra van Ítélve.

A bádog-karika őrült sebességgel kezd forogni. Bizo
nyosan szél támadt oda künn, aminthogy rázza la már az ablak
táblákat • mintha valakinek a hazajáró lelke volna, rideg bor
zongathat keltve besüvít a nyílásokon: “A törvény, törvény."

A kegyetlen fej helyeslést bólint a túlvilág! hangnak g.
— II —

Aa tetteti félén küapontj gyű 
határozati* vár. teaSÍ Mihály, 

UtoMé

latrán. Va"- 
*o Lajta. Oateáca létrán. Pia 

Kteulr.- Árral ifcraf. Ke 
MEtey te

Ftewr Ferenc. Járt Károly 
»ó György.

te Máig

kezeivel, s valahány-2ö,
•íren ■

s búzakévék tettek olyanok, mintha mlnde-FMbánra: Rév. Hátey 
cinre: EST Hatleee A ve

— 16
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Nagyei nép karácsonyiNYOLC SZOBÁS burdtngíii :rljm
xniiwiÉwifVüéiQNi*"1 ** »-*«ifiiPtoli

<e
*.

Magyar otthon és étkeidé-x kj

. nui vagy ka
pó ntos cnurr

|TintaIsorangu hazai konyha.
187 Spadina A ve. — dúsén St-től «/, Wook.

TORONTO, ONT.
-

a-*ÁrtT * |MIKLÓSU5 WELUTAZÁS MIATT
l <• 16- Jk -lee BUDAPEST, a.Ce. lm Cmib * Cigtr Stand-. As ttelet *IPSe, Mae.

i: BÁCSKÁI F. BÉLA
. .1 *6747. 41 5

hl y
veket*. As OMetkeirMcre és két RAYMOND te ■kai ouKoaeaPA. dohami

ha:* MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKET 

-------  ISMERŐSEINEK

a léd táskát "Oshawa" Jeligére a kiadó
CTULAIMA. MO ROKONAhivatal tor ékéit.

ELŐFIZETÉSI ÁR:
1 *vr» 83 00. Félévre fi .80 Külföld $440 

1 yaar88.00halfyaart1.60 
Te foraign countriaa 1 year $4.00

HAJÓI BOY ET
ELADÓ FARMOK két Hé hóidat farm VAOT* PORDOLfOM 

RAYMOND. A Marta.
P. CX BORI —

Magnézia gyomorégésI* • és I akérfiidre a Tárostól, mindkét NEMEDY GYULAtda léé hóid miseié* alatt, léé hoMht r ellenmar. Jó épéletek, Jó rte ét fóld bóeé- 
gea ttteif.

MAGYAR TELEWTé IRODÁHOZ.
Ara lil éé holdanklat. EGMONTONBÁN! Orvosok állitjék hogy a gyomorba] 

étvágy tálán tág. gyomorégéi, telpufft 
dát. taranyu eaAJte itb. mind a gyo 

vaknak tud 
ható be. A finom gyomerssÓTetek pe 

bírják felhaatnálnl a tulten 
gé bydroch lórid add-ot éa ebből taár 
maiik a fenti kellemetlen értétek ve 
lamelylke.

A különféle étvágygerjeaató páti 
kasaerek Ilyenkor nemhogy segítené

a

EMPIRE HOTELa
KERESEM POHÁNKA Istvánt énApróhirdetések 

előre fizetendők
leütendő. A “Park Beit" magyar te-

JéL ■epen. Bővebb felvilágosítást ad W. 
PLOHR. QUINTON, fiaik.

10244 eeth St Telefon 2W7S
dig4S-7 Jutányos árak." pontos kleaelaé

Őket vagy a róla tudókat elmét kő
N esaA Hdnai 

HJA KŐMJe be
BEVEZETETT ttetotbes társat keresüljék vetem SOBOÓfl! Jóba LAKA 

TOB. BTRATTON. Out.
tünk. Legalább 1500.00 kéaspéns *a-F

«“• támlát aa nyelv tnőá
szükséges. As Illető munkát la 

nyerhet. Erdeklüddh Írjanak "Ritka 
alkalom" Jeligére a kiadóhivatalba.

éa

TEJ-KraOHDABKA 
kaimat fiút.
Jól fejni, valamint magyarul és ango
lul bestéi Jen. Éri fisét és $340,000 
DNry Farm MELVILLE, Sask

egy el a sgervesetre. Basel lsemben a Bt.a 
; reted Msgueate porok. Illet be ollolák 
semlegesítik a gyomorrendellenessé 
geket okosó savakat éa ugrasólván a 
ionnal megaiflntelik as ebből keletke 
só fájdalmakat. A Blsured Mágnest, 
sohasem ártalmas a sservesetre ér 
bár a legjobb orvosok ajánlják I lég 
előkelőbb gvógy síért érák le raktáron 
'tartják — bámulatosan olcsó. Ne mu

UNALMÁBAN HOSSZÚ éasi ée UH 
Wták
FLATXIK KARTYA val Ara 75 eent. 
PANNÓNIA. 421 Main Bt. WINNI-
PEO. Mag.

TISZTELT HONFITÁRSAK újból 
megnyitottam burdlngh álamat. 133 
Ave. G. North. SASKATOON, Sask 
HZKNDtÉK.

•434

415
HAZAUTAZÁS MIATT oknó áron el 
adó egy 5 saokás. as Idén épült mo
dern, vakolt hát teljes felszereléssel

HLADÓ WELLANDT6L két mérföld- FÖLDBIRTOKMAGYAR, NEMET borbély munkát 
keres, esetleg átvenne egy Jólmenó 
borbélymübelyt. W. Dasslnger, 141 
Meade St. WINNIPEG, Mán.

re nyugatra 114 akar első eestályu még ma!

Pilethelylségnrk kitűnően alkalmas. megtekintésére most van a legjobb alkalom. JÓJJŐn el siemélpasaa dg 
győződjön meg, hogy es a vidék legalkalmasabb a letelfipélésps. 
Ha hassátsrtosóját akarja klboaatnl forduljon boiiám. — 
lét étik Btölje általam, én gyorsén és pontosan telető Beég 
vábbltom a honám beküldött pénteket. — Kőt Jegy tói okiratokat S5 
kéealtek úgy Kanadába, mint aa óhaaábe. — Ne felejtse el, 

a legrégibb Iroda Kanadában

PORKOLÁB. B. R I WELLAND, 
Ont.

Két aotógarageval. Kevés kéetpéna- 
leflsetée, könnyű tört estiét, érdek
lődni lehet: O.S. *2 Vlcterla St. 
WELLAND, ONT ..

le-KIADÓ HIVAT ALI ÜZENETEK. Kér
jük at alább felsoroltakat elmüket sa 

41—4 Ját érdekükben közöljék lapunk kta- 
m dóhivatalával: Fuchs Ferenc Toron- 
ben tó. Ont. Tóth János Montreal, Que. 

Simái István Port Colborne, Ont. és 
•sértődéssel, lunch coonterrel telise Gráf János Melville, Sask.

LEVELES DOHÁNY két éves • tárai. 
Hetystéke miatt etceóe kMruMtom 
14 leni S dollár. Nagyban fontja lé 
eset. Páni beküldése ellenében meg
rendelhető. Jósa pb HORVÁTH R.R. 
I. AMHVRSTBURO, Ont.

I

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Saak.

AZ DJ C.N.R. állomáesal
2 év óta fennálló étkeidé.

BÖK HA

telve. 5 szobás lakié berendelve ha BRITISH COLUMBIAI MAGYAROK ELSŐ IGAZ SIKEREI 
MAGTÁROK ÁLTÁL TERMELT SS GYÁRTOTTKIADÓ 4 SZOBÁS lakát, alkalmas len 

ne két családnak két-két szobára 
osztva 304 Izabéi St. WINNIPEG. 
Érdeklődni lehet 308Mi Patrlck St. a- 

41—6

MEGFELELŐ btetoelték ellenében tautaiái miatt aladó. 341 
St. N. HAMILTON, Oat.

41—1
agy—kőt évre 1600—1500 dollár kől- -Ji British Columbiai cigaretta és 

pipadohány
ceőnt keresők 10 esátalékoe kamatra. Női és férfi ruhákat akár hozott, akár pedig általam be

szerzett anyagból jutányosán és pontosan késsÉtsBt 
Vasalást, tisztítást, javítást soronklvül vállalok éa 
síitek el. — Kérem a magyarság szives támogatását-

JUHÁSZ KÁROLY
férfi és női szabó

Á kölcsönt adónak kívánságára ál
PÉK MUNKÁT KERES 15 éves fia 
talember. Gyakorlott a legmodernebb 

késelésében.

tett.laadó Jó munkát és flsetást adhatok.
Ajánlatokat kér JURISTA József, EL,
R08E. Sask.

TETSZETŐS' BÁDOG DOBOZBA CSOMAGOLVA MAR KAPHATÓ. — 
A DOHÁNY ÁRBAN ÉS MINŐSEDBEN MINDEN VÁRAKOZÁST FE- 

LÜLMUIB — VISZONT ELÁRUSÍTÓK MEG KERESTETNEK.
NE FELEJTSEN EL magával vinni 
as ERDŐRE

gépek ée gőe-ki41—«
Nemrég Jött Kanadába, eseretne a- CAMPRE "DIANA" 

SÓSBORSZESZT
PANNÓNIA. 031 Main St. WINNI 
PEG, Mán.

ionnal munkába lépni. Cím: C. Rí 
BARIK. BOX: U. 8TBKLMAN. Sask 

41—4

CIMBALOM eladó, óhasal. Jó hanga. 
Ara: $75,00 Cím L. OYENE. 340 
McNab Bt. HAMILTON, Ont. 42—4

F.X.V ÍLSZKY, Vancouver Bower B!dg.
‘ Elárusítók Telefon Trlntty 5220 W.1«7 Beverley St. TORONTO.

SS—0

1

Tőzsde ■

KELEN SÁNDOR, Bankár )

As e heti Winnipeg! helybe*! + 

ró árak a kőretkesflk:
:

fGYORS, BIZTOS PÉNZKÜLDÉS 1 BÚZA —
I No 1 $0,73 No 3 $0.73% Ne 1 $64$ 
! \ No 4 $7% No 5 43%

ZAB — '
1 No 3 CW 34 No 1 CW *1%

ÁRPA —
No 3 C W 33% No I C W 66*

LEN —
No 1 N CW $1.30 

$1.35 No 3 C W $1,10

ROZS —
No l ée 3 CW $$% Ne * CWHft

MONTREAL, Que.1456 Gty Hall Ave
Hazautazáskor foglalja le előre jegyét — Hajójegyét bármely vonalra biztosítjuk — Indulás majdnem minden napon — 
Jelezze mely vonattal érkezik Montrealba, vonatnál várjuk — Hajóhoz autóval kivisszük — Karácsonyra négy társntazást 
rendezünk saját vezetés alatt — Küldje be útlevelét meghosszabbítjuk, fényképet is ha útlevele régi — Vízumokat minden 

államba megszerzőnk — Hazautazok visszavándorlási engedélyeit díjtalanul beszerezzük} — Bevándorlási engedélyeket
családtagok részére megszerzünk

No S C W

t°

ÁLLATARAK!
:

, AGO BOLY
MIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓCOK MIKSZÁTH KÁLMÁN: A JÓ PALÓC OK ............ 6 35 - «A6

...........<50 - 64»
........... 3 50 — 4.00

—i

Jé .z..-.
Közepes . 
Silánynagy kövér kés pedig a csengetyűt rázza meg a törvény-szol

gának:
a kárt fizeti ki, én meg a vármegyénél szenvedem el helyette azt 
a félesztendőt. VÁGÓ MARHA * H— Kísérje ön el Bede Annát a fogházi felügyelőhöz.

A szolga átveszi az Iratot, a lány némán fordul meg, de 
pici piros ajka, amint görcsösen megmozdul, mintha szavakat

A bírák egymásra néznek mosolyogva: "Milyen naiv, mi
lyen e gyű gyű lány!” Az elnök arca Is, mintha nem volna már 
olyan szertartásos hideg. Sárga kendőjével nem is annyira a 
homlokát törli; talán lejebb valamit.. .

— Jól van, lányom — szól halkan és szelíden, — hanem 
megállj csak, most jut eszembe ...

Széles tenyerét homlokára tapasztja s úgy tesz mintha 
gondolatokba mélyedne.

— Igen, igen, nagy tévedés van a dologban. Hibás Írást 
küldtünk hozzátok ...

Nagy, mélázó szemelt élénken emeli fel a lány az öregre 
s mohón szól közbe:

... 4 04 -4-- 4Jt

*.os — t.n
jó

Közepes

BIKA
»TVlán valami mondani valód van jó 3.75 — 8 36

13$ - S-fS
k“áí

Palace—Színház 
Ha mii tón

: — Semmi ... semmL csak az, hogy én Erzsi vagyok. 
Bede Erzsi, mert tetszik tudni a testvéméném, as as Anna. Ma

í .. -SilányI!;. 1 ■ ••tefhjjítfHj

—------4.5#

...............* »

ÖKÖRagy hete temettük szegényt. -UiJé— Mez akkor nem te vagy elítélve?
— óh édes Istenem! Hát miéit Ítélnének el i 

vétek én a légynek sem.
— De hát akkor minek Jöes ide te bokád?

A Palace aa egyedüli étinkét
Silányi? Nem HAMILTONBAN

ÍV BORJÚahol nem ctupin boszéléfIlmák
vannak, hanem ahol a legelső-

$.00 — 0-20 
3.00 — f.Ő»

Jérendű művészek, akrobaták ée— Lássák, lássák!— Hát úgy volt ss, kérem, hogy mialatt "es a dolga" a 
király tábláján járt, meghalt. Mikor kiterítve feküdt a virágos 
kamrában, akkor jött ea a parancsolat a ~félesztendő miatt,” 
hogy mégis lti keB állanl. óh, mennyire várta! Bek jó,hogy nem 
htrta kivárni. Nem ezt várta ...

táncosnők !• személyesen lép-i Olyan fájó szemrehányás van hangjában, hogy az öreg 
elnök megint a zsebkendőhöz nyúl. A kegyetlen ember egészen 
el van érzékenyülve. Odalép a lányhoz, megsimogatja gyöngé
den azt a hollóhajat a fején.

— Odafönt máskép tudódott ki az igazság. Ered] ha
za lányom, tisztelem édes anyádat mondd meg neki, hogy An
na nénéd ártatlan volt.

DISZNÓ

Válogatott .10.00 
. 0 00
..10.00

MM
646

Könnyei megerednek a visszaemlékezésbe*. áUg bírja Könnyű ...
Ne. 1 koca 
No. 6. koca .............$ 00 —

M.td
folytatni: eve$.60

— Amint ott feküdt mozdulatlan, becsukott szemekkel, 
örökre elnémulva, megslketülve, megígértük aekl az anyámmal 
mindent Jóvá teszünk, amit a szeretője miatt elkövetett. (Mert 
nagyon szerette azt a Kártony Gábort, miatta keveredett bűn
be). AiLimMMt hát...

IM
— Gondoltuk ml azt! — suttogá s kis kezét szivéhez

BÁRÁNYszorította.
Jé 7.60 — T.W
Silány ............................ 4.00 646

i?

— Azt, hogy legyen meg a teljes nyugodalma a haló pe- 
eenti, hogy adósa maradt- éden anyám 

— 14 —

BIRKA . 'ITT ■- <
, Ne Jé *.W — IM

186 — Lg15 — Silány

El a
vérjs Dm,

THE STAR PHOTO STÚDIÓ
WlNNlPBa, MANlTSSA.Main

MIÉRT szenved:
eetkmáben. légeeóh unitban. kö
högésben, Miben fejfájásban. e-
mlkor asoctnaJi onroeláet talál
bet a valódi óhasal "Publ oj
Tea" gyógy erejében Ex a vi
lágszerte Ismert terméosetei

J. SCHMIDT
300 Llpten St Winnipeg, Min. 
egyediruailőnil kapható, Eay, 
próbacsomag mag fogja győzni 
önti — Rendelje meg még ma 

'""az őrs eeak 61,16.

A LETHSRIOGE1 VONÓS 
ZENEKAR

etalon ajánlkozik vidéki mulat
ságokra Játszunk magyar ée 
angol darabokat. Prímás Blkl 
Tetrén. cimbalmos Bíró János, 
kontrái Walentln Bálint, nagy 
bóeüe a Régi. Címünk. Magyar 

Otthon 4ne—4 Ave. South 
LETHBRIDOB. Aha.

-^•! "Vi "-"- *
«S

fi

Gaál Károly

Magyar
lakatosmühelyt

nyitott MONTREALBAN 
1877 De Buliion 8t. alatt, 
kéri e magyarság szives 

pártfogását.

HAMILTON, Ont.
A

Legválogntoltabb
Beszélő
képek

HAUSER SEBŐ 
mag,ar borbély

162 Alexander Ave. WINNIPEG

WA

sa
ii 1.1

■

/


